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Republika Kosova-Republika ¢ Kosovés-Republic of Kosovo
Opdétina §
Komuna ¢ Shiérpeés
Municipality of Strpee

Mé mbiéshretye 1€ nenit 11 dhe nenit 12, parageafi 2, pika ), o6 Ligjir Ne. 03 /L-040 piér Vertgevensje
Lokale ((iazet Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/2008, 04 Qershor 2008), ¢ Kreur 11 dhe
Kreur T11 18 Ligjir Ne. 03/1-049 pér Financat ¢ Pushrenr Lokal (Gazeta Yyrare ¢ Republikés s¢
Kosoves MNe. 272008, 03 Qershor 2008}, | plotésuar dhe ndryshuar me Ligin Ne. 05/1-108
(Gazcta Zyrtare ¢ Republikes se Kosoves, Nr. 28/2016, 03 Gusht 2018), ¢ nentl0 dhe 34 &
Statutit t8 Komunés sé Shrérpoés 01-Nr B98 té darés 14/07/2010, né mbledhjen ¢ mbajrur me
27.09. 2022 miraroi,

REEGULLORE PER TAKSAT KOMUNALE

KAPTIILL]
INSPOZITAT 1L l‘l_".l{{:'_l IIHISHMIL

Meni |
Qillimi

Kjo Rregullore ka pér géllim pércaknmin e akovitereve @ cilar 1 nénshrrohen mksés komunale né
Foomunin ¢ Shterpoes (ke ¢ une “Komuna™),  lanésing ¢ taksave komunale, percaktimin o
karegonve of lirnoara nga kjo kst dhe pércaktimin ¢ kundérvajtjeve dhe sanksioneve kundérvajrésce
per shkeljer ¢ dispozitave of kesa) Rregullorepe.

Men 2
Fushéveprimi

Disporitar ¢ kézaj Rregulloreje jane w obligueshme pee @ giithé personar fuak dhe jundik ge
népermijer pdonje akuviten té zhvilluar obligohen 1€ paguainé taksé komunale 1@ pércaknar me kee
Rregullore st dhe pér e gjitha njésité ¢ Komunés ge zbatojné dispozitar e késaj Reegulloseje

Mem 3
Perkufizimen

I. Shpechjer ¢ perdoruar né kéte Rregullore kane kéto kuprime:

1.1, Takés komunale — nénkupron shumén fikse dhe ¢ pakthyeshme ¢ pagesis sipas dispozitave
kesaj Reegulloree, gt paguber nga personart jundik dhe fuak autonteteve i Komunes ne menyrén
¢ parapare né kete Rregullore, né emér té:

1.1.1. léshimir 1& cemifikaave dhe dobumenteve e syrtare 8 leshuara npa Komuona:

1.1.2. shérhimeve administrative t& pranuara nga Komuna;

1.1.3. ushraimit 16 veprimiarisé afanste né termtonn ¢ Komunés;

.14 pronesise s& mjeteve motonke ng fermmonn ¢ komunes;




1.1.5. ndértimit, reénimit ¢ objekteve dhe ndéthyneve né infrastrukturé komunale ng termtonn
¢ Komunes; dhe
1.1.6. shfrytézimir t objekteve, hapésirés apo té mirave tjera publike ne terntonn € komunes.
1.2. Taksa gendrore — nénkupton raksar g pércaktohen nga Qevena e Republikes s¢ Kosoves, e
cilar mblidhen nga Komuma;
1.3, Vir fiskal - nenkupton periudhen nga data njé (1} janar den mé datén tndhjete e nje (31)
janar ¢ tE njéjne vir:
L4. Gyjobé — nénkupron sanksionin kundeérvajes g i shqiptoher personave jundik dhe fink per
shkelje ti dispozitave 1€ kitsa) Rregulloreje
1.5, Person — ﬂﬁﬂtuptm personin fizik dhe jundik;
1.6. Person fizik — nénkupton personin fzik jo afardst q@ nuk ka o regpstruar akuvitet bizness;
dhe personi firik afarist g€ ka o8 regjistruar biznes né baze 1€ legpislacionit né fuqi dhe gé zhwillon
aktiviter 1 reepdle afarisg
1.7, Person juridik — nenkupton njé shogén ose njé organizat? tetér biznesi g& ka stansin e nje
personi junidik sipas legislacionit né fugi pér shogeéne wregtare dhe ¢do legjislacion tewr @
aplikueshém ne Kosove;
1.8, Pano reklamuese — nénkupton rabelén apo shenjén reklamuese me gellim f reklaminur @
mallrave apo sherbimeve, 1 vendosur né nje objekt statik apo levieds;
1.9. Shoged Tregtare — nénkupton termin e pergjithshem gf pérfshin gfaredo loji 1€ shogersté
treprare t¢ themeluar né Kosove sipas Lipgiit pér Shogérit® Tregtare apo ndonjé ligi fetér, duke
perfshire bizneset individuale, ormakénre ¢ peéngjithshme, ormakéne ¢ kufiruan, shogéo me
perrjepiest te kufizuar dhe shogénte aksionare.

EAPITULLI T
KORNIZAT E PERGITTHSHME TE TAKSAVE KOMUNALF

MNeni 4
Panmet ¢ pérgjithshme t taksave komunale ne Komuné

1. T gjitha taksar komunale pércakrohen me kété Bregullore dhe me ndonje Rregulinre tjetir
komonale.

2. Té githa taksat komunale pércakeohen marre parasysh panmin ¢ o disknominimic dhe
proporcionalitetir, sipas dispozitave ligiore ne fug.

3. Taksar komunale g rexultoné si pasojé ndonjé veprimi apo shirbimi t¢ kryer nga organet ¢
Fomunis, bazohen né koston ¢ anj vepami g i eshte shkaktuar Komunes.

4. Asnje kst komunale g¢ nuk éshté ¢ pércakiuar me kéte Rregullore apo né ndonje Rregullore
neter komunale nuk mund t¢ kétkohet ge o paguhet.

Meni 5
Pagesa e taksave komunale

1. T gyitha pagesar ¢ raksave komunale g¢ duher tf kryhen sipas dispozitave o6 kisa] Rregulloreje,
behen sipas shumave te percakinara né kéte Rregullore dhe paguhen ne valutén earo (€).

2. T¢ githa pagesar mbi dhjeré (10 €) euro sipas késaj Rregulloreje behen népérmjet bankave apo
insnmcioneve financiare ¢ lcencuara, nepermjer njé urdhcrpagese ©f pranuar nga zyrtan porkatcs
komumnal, né xhirolloganne e Komuniés & pércakmar vendimin ¢ Kryetanr t¢ Komunds,

3. T gjitha pagesar deni ne dhjeré (10 €) euro sipas kesaj Rregulloreje béhen prané institucioneve
perkari=e komunale.

4. Per pagesart e realizuara sipas paragrafit tre (3) € két) nent, komuna leshon vertenim perkates.



5. Té gjitha pagesat ¢ realizuara sipas paragrafic tre (3) & kétij neni dhe pagesar ¢ béra népérmijer
kioskave clekironike (c-kiosku), deponohen ne shirollogariné ¢ Komunes deni né fund & dités se

pranimit.

P 6
Linmet nga taksat komunale

1. 1€ gjitha kategoritc ¢ liruara nga pagesa ¢ taksave komunale sipas dispozitave te ligieve ne fugi dhe
kesaj Reegulloreje, pércakiohen me kété Rregullore duhet te ofrojné dokumentacionin perkatés g¢
deshmeon pérkatésing ¢ tyre per t& pérfinvar nga inmet.

2. Pér gdo Noj linmi nga mkszat komunale € pércakmara me legjislacionin ne fuq zyvrtan pengpepés 1
Komunes ia bashkengjit lendés shkresén me bazén ligjore pér linm nga pagesa.

3.Mese ndonjé procedura ku kéckoher pagesa c taksave komunale
eshicfillvarmeketkesctemishumisenjépersond, ku  joié  githe  janérelirarnga papesa  etaksave
komunale, atthere taksa komunale pagubictnga aipersonicilinukéshee ilinsarnga pagesa.

KAPITULLI 11I

TAKSA KOMUNALL PER LESHIMIN 1 CERTIFIKATAVE DHE DOKUMENTEVE
FYRTARE ADMINISTRATIVE

MNeni 7
Larésia dhe pagesa ¢ tkses per [eshimin ¢ certifikatave dhe dokumenteve zyrare dhe administrative

1. T githé personat g¢ pajisen me cerifikata zyrare, administragve dhe dokumente gera
zyrtare nga Komuna, paguajné takse kemunale, s né vijpm:

Taksat komunale pér leshimin ¢ cernfikatave dhe dokumenteve syrtare

Mr. Kateporia Taksa
i Certifikata e linwdjes 1€
2 Ekstrakti i hocjes 1€ |
i Cernfikata ¢ shictésise | £
4. Certfikata e martesés 1€
3, Certifikata ¢ vendbanimit apo ¢ vendgendrimat |
| 6. Certifikata ¢ gjendjes martesore 1€
7. Cernfikat ¢ vdekjes 1€
B. Cerfikata ¢ bashkésisé Fanuliare 1€
9. | Corfikata ¢ bashkis familiare pér perdorim jasht Faosovis 56
0. Dhésham vdekye 3L
10 Ceremonipa ¢ Manesés 5€
11| Véreum nga Arkiva LE
12 | Procesverbal mbi pranamin ¢ Aresisé dhe Amesise 1&
13. | Akrvendime mbi Rexhistrimin ¢ vonuar RTHL, RTHY, Al
Shenim: Té githa kategnoité ¢ breara nga pagesa ¢ mksave komunale sipas dispoatave e hgjeve ne fug
nya niveh gendror_ dhe perfituesit e skemave sociale jané 1€ lirnar oga kjo pagese,




Taksar komunale adminisrramve

M. Kategona Taksa
L. | Kuroseieima me Shtetasé o€ Huag brenda objekuir o komunes, brenda orant ¢ punes 30C
2 | Kurordemi me Shietasé 1e Huaj brenda objektin 2 komunés, jashte oran & punés 0 E
3. | kuroréemd me Sheetase te huaj jashré objekorn i komunes, brenda orant t punis 40 £
4. | Kuroriznimi me Shietss re buajy jashué objeker & komunés, jashié orant 16 punes 500 £
3. | Kuroriemi | Reegullt mbrenda objektit & Komunes 5€E
. | Neryshimi i eminit personal mosha oén 18 viege 5€
7. | Nelerrimi i Emnit Personal mosha mbi 18 vjege e
8. | Pajisje me dokumente nga arkiva (pér nje faye) (.50 €
9. | Lishimi i vértetimit pér giendjen ¢ tatimit ne proneg 2%
1k | Lepa mbi varmimin IE
11. | Inspeknime 1€ ndryshime me kitkesén té personave fizik e
12.. | Inspekume ¢ ndryshme me kirkesé t& personave jundik 15 €
13.. | Asppésim mallrash - per cdo njezeré {20) kalogram, hiter mc
14| Teshimi i cernfikates se pérdorimt e
15. | Léshimi i pélyirmit urbansnk dhe dokumenteve tjera urbandstike 1€
16, | Leshimis i pelgimeve dhe dokumenteve tera o6 fushin emergjences 15¢C
17. | leshami i péelgimeve dhe dokumenteve tera né fushin e higienés dhe saniratise 15€

Shinimy: Te gjitha kategonité ¢ broara nga pagesa e taksave komunale sipas dispozitave te ligieve ne fug

aga nivel gendrose jane 6 hruar nga kéto pagesa

KAPIIULLL V
TAKSA KOMUNALE PER USHTRIMIN I3 VEPRIMTARISE AFARISTE

Neni 8
Lartésia dhe pagesa e rakseés komunale per ushtrimin e veprimiarise afariste
1. Cdo shoger tregtare ¢ regjistruar ne Agjencing pér Regjistimin ¢ Bizneseve o Kosovis

(ARBE) g¢ ndodhet brenda Komunés, paguan taksé victore komunale né emér @ ushtrimit
te veprimtarise afanste profesionale, pér akdviter ckonomike té zhvilluar s né vijim:



SEKTORI A - BUJQESLA, PYLLTARLA DHE PESHEKIMI
0111 | Kultivimi i drithrave (pérvec orizir), 1€ korrave bishtajore dhe fantrave vajore ATiTS
0112 | Kultivemi | oreeit e
0113 | Kultvimi | pjepérave, rrénjéve, dhe 1 zhardhokive HHE
0115 | Kulovemi i dualasi —= 40 L
0186 | Kuodtivimi i & mbpelhurave Gber 40 €
0119 | Eolovemi | 1€ mbjcliurave tjera nigviecare 40 €
0121 | Kudvvami i sl H o1
1122 | Kultwami i frotave wopikak: dhe subtropakalbe $0 4
0125 | Roudovami @ frotave e 4 £
0124 | Kaoltvimi § peméve me fruta me biéthams dhe levoshpe 40 €
0125 | Kudrvirni i frutave thera pemore dhe 1 shkumeve dhe amive 40 €
0126 | Koltnami i fmave vapone 40
037 | kulivami i € koerave per pije 40 4
25 | Kaltvinu i erezave aromatkive, i ¢ koreave per lace dhe farmaci L
0129 | Fxslorvam § 1€ kormave tera shumvjocan: +0
(130 | Shusmmi @ bimes 40k £
0141 | Kl s bﬂE:‘llEL diathore/ quinéshitore S0k
0142 | Kualoiviens 3 |.'r:|.|¢i.ill'w.r I!j_l.:m che baalhicave 500 L
0143 | Kulorvima 1 kuesjve dhe Dojeve tjera 8 kuajee 500 £
145 | Kulmvims i dhenéve dhe dhive A0
(114G | Kulivind § desmave/thive a0
0147 | Kulovaimi 1 shpezeve 50
0149 | Kulirvimi § kafshéve tera Al
(11 50 I'I.-I:Et-nr'n ¢ P S0 £
0161 | Akrviterer pitkrahese per prodhimin o o komrave 4o €
0162 | Akovitetet perkrahese pér prodhinin ¢ kafsheve S0
U170 | Crjwetia, vinda e pusive dhe akervitetet ter sherbyese AL
0210 | Kulwra pyjore dhe akuvitetet gera 8 pyllansé 30 €
0220 | Prera e dounjve — mungjeve 0L
0250 | Grumballimi i produktcve té egra 1€ mitam né pyll dhe jashié pyllin 30 C
00| Sherbimet pérkrahise pér pyiltanng 30
1312 | Peshkimi | ujérave e émbla S0 €
0322 | Akuakuliura ¢ upiéraee (8 Embla 50 E
SERTORI B — MINIERAT DHE GURORIET
0510 | Xeherorja antracitit M€
0520 | Neherora linjiit 0 €
0710 | Mindera ¢ xehes s€ bekum 300 L
0721 | Minicra ¢ uraniumut dhe xehes s¢ tomuemis 300 €
(729 | Miniera e metaleve fera me npjyre I
(11 | Gur thyenga ¢ purt omamental dhe ndémmor, gélgeres, pipsic, shkumésit dhe rrasave 300 £
(0812 | Openmi @ puseve € zhavoenit dhic séoes: miniera e angilave dhe kaoling 3001
0891 _| Minicra ¢ mincraleve kinskale dhe plehérsese 300 €
(92 | Nxjerrja e torfcs 300 L
(899 | Minserar dhe guréthyesin ere pon 300
(FF | Akviretet perkrahese per minderat dhe guréthyesit geré 300 £
SERTORI C - INDUSTRIA PERPUNUESE

1011 | Procesimi dibe koaservims 1 mishat ; 100 €
1012 | Procesimi dhe konservimi 1 mashit 16 shpezéve 1 €

R e L L R !

| 1020 | Procesimi dhe konserdms 1 peshgve, kurstaceve die moluskeve 1) €




1031 | Procesimi dhe konservimi § patateve B0 C

1032 | Prodhimi i Engieve £ frwave dhe perimeve R C

1039 | Procesimi dhe konsendme tjera & frutave dhe penmeve B

1041 | Prodhimi 1 vajeave dhe yndyrave i

1042 | Prodhimi 1 gialpés dhe yndyrave @ ngiashme ushgimore 00 ¢
1051 | Operimi i pérgatitjes s¢ prodhimeve qumiéshiore dhe djathut B¢

1052 | Prodhimi 1 akullores e

1061 | Prodhinmd 1 poodukteve e miellic te dmthi e

1062 | Prodhimi 1 niseshieve dhe 1| produkteve @ saga B E

1071 | Peochiona § bukes, 1 stmiteve dhe émbilsrave e freskeea THE

1072 | Prodhumi 1 biskotave dhe galetave émbélsirave me afar & gjaé T

1073 | Prodhimi 1 makaronave, petave, kuskove dhe produkteve ¢ nggashme nga muelli TOE

1083 | Procesio 1 cajin dhe 1 kales ™ G

1084 | Prodhimi i erizzave dhe salcave W C

1085 | Prodhimm 1 ushgimeve dhe giellémave i pashme 100 €
1086 | Prodhimi i produkteve te homogienizuara ushgimere dhe t2 ushgimir dierik 100 €
1089 | Prodhimi i produkteve tjera ushgimore pok.t. 100 £
1091 | Peodhim 1 ushggmeve & perpatinuea per kafhen e feoms 100
1092 | Prodhimi i usheimeve té pergatitura per kafshit perkedhelese 10 €
110 | Disulana, riciklimi dhe pénacra o alkookowe 150 £
1102 | Proddhami @ verés nga rrushi _150c
1103 | Proadhami i verés s molles dhe vertrave nga frutat tera 150 €
110 | Presdhimi | pdpeve 8 fem i€ fermentuaca jo o destilua 1500 €
1106 | Presdham 1 barres 200 €
1107 | Prodhim i prieve freskuese; prodiimi § win maneral dhe ujit of shishe 150 £
120 | Prodhimi i prodhakteve 12 dubanit 130E
13100 | Pérgatitja dhe thusja ¢ Ajeve 1 tekenlic 100 €
133 | Endia e ekaaleve 1 €
1330 | Finalizimi i ieksileve 100 £
1391 | Prodium i pelhurave 1é thurira dhe i cndura X
1392 | Prodhimi 1 armkupve ¢ tekstibic 6 konfeksionuar pérvec veshyes 100 £
1303 | Prodhim i gilamave dhe zoxhadeve 1) C
1304 ["I‘.l:l’l'll'l.l.l'l:'l.l hhm‘l_. h'.l.l'l]le.:r'ﬂ: spa.np;n-'l.'l:r_rqctp.r: 1
1395 | Prodhim:  pelhurave e n.mhqw.' pa endie, pérves anikugve 16 veshjes 100
139 | Prodhim i seksuleve teré reknik dive mvdustrial 100 £
1390 | Prodhimi i produkteve te tjem tekstileve pkt. i
f411 Frodhmlﬂ:shptrwmlrhuﬁ 120 £
1412 | Prodiimi i veshjeve te punes {LIES
1413 | Prodhimi 1 veshpeve 2 ashume 100 &
1414 ll'm:Eﬂmi 1 weshjewe ie brondshome 1M £
1419 | Prodhima 1 veshjeve tjera 100 £
1420 | Prodhimi i artikujve nga gézofi 120 €
1431 P‘mﬂ!‘lh'm i commpeve 8 thunira 1M T
1439 1’m¢ﬂ1m:mhﬂt:¢du.mdh.u.rhunﬂm5mp 100 €
1511 | Ngjvrosja dhe veshja e lekuees: veshja dhe nggvrosia e gerofit (L
1512 | Prodhimi i valixheve, cantave l:ﬂw_ggﬂxht:m. rzkémeve té kuapre dhe PATATHCYE 101 L
1520 | Prodhimi i képucive dhe mbathjeve & tera 1206
1610 | Shasrml dbve pusimi § dieit 150 €
1621 | Procthim i fetezave t¢ momesos dhe € pancleve bazuar ne dm 150 €
1622 | Prodhimi i parkent per dysheme 1501
1623 | Prodhim i karpentinese dhe adrukthetanse yeter i@ ndermome 120 &




1624 | Prodhem 1 kontejneréve nga dosn - 100 £
1629 | Prodhimi 1 produkteve tjere nga drun; prodhimd 1 amkupve nga apa, kashi dhe | 100 €
srateriall gersherues{thunar)
1711 | Procdhom 1 bramat o8 leores B0 L
1712 | Prodh i letees dhe § kartucie 1iWk €
1721 | Prodhimd 1 letres dhe 1 kartogir of valézuar dhe ambalazhat prej bere dhe kartuc 1008 i
1722 | Prodhim i antikujve prej letre me perdorim sanitar osc shiépak dhe i lerrés s¢ nualetr 1Kk €
1723 | Prodhm i@ matenahbt proj keire per zvee LTES
1724 | Prodhim | rapetave i miuneve 1iM3
1729 | Prodhim i artikupve té peré peej lerse dive karoci 1000 £
1811 | Botmi i pazetave 50 ¢
1812 | Botime (printine) feta Wi
1813 | Sherbamet ¢ pergatines per shiyp dhe botim G £
1814 | Lidhja e ibmave dhe shérbime 1€ ngjashme o
1820 | Riprodhimi @ matenaleve of incizuara 10HE £
22 | Prodhimi i agiyrave dbe pigmenteve 2 £
2013 | Prodhimi i produkteve t€ tera kimike morganike NOEC |
2014 | Prodhimd 1 produkieve @ gera kimike orpandke 2000
23 | Peodhim i plehrave artificial dhe perbsnfone nitropjemk N A
216 | Prodhim 1 plastikés né forma prismeare i
27 | Presdhemi 1 gpomes sitentike né format primare | (X
2020 | Prosdhami i pesticideve dhe | produkteve 1@ tera onganike HH £
2050 | Prodhem 1 ngjyrave, Hugeve dhe shiresave f ngpashme, ngyrdés =€ printimae dhe 150 €
mmasrikes
241 | Proddhami i sapuneve, detershenteve dhe @ produlteve té pastrimit e shkelgion 1504 €
242 | Prodhimi i parfumeve dhe i preparateve kiemenke o 1& ualchit 150 &
M52 _'Filhm‘.dl rgmiE et 1500 £
253 | Prowdhema i vagic ctenk 1500
2058 | Proddhiami i produkteve gera kimike pk. N
JiGih | Preslhimi i fbeave sintenke dhe amificabe e | tE
2110 | Prodhimi 1 produkieve bazike farmaceutike et (1
21200 | Presdhtimi @ prepasateve fanmaceutzke M £
2211 | Prowdhimi i pomaeee 8 jashome dhe 8 brendshmme o aumomgeteve: dmbushia e dndértiens | 6 E
!ﬂﬂ.ﬂ.\'E
2219 | Prodhmi i produkteve e e pomes 0
22121 | Prewdhami i pllakave i plasnkés, Getave, pypave dhe profileve Xl £
22373 | Prodhimi 1 ambugee plasick of paketimin 2
2293 | Prodham i artikupve te plasthis per ndemmean e {8
23389 | Proddhiomi i prodiskieve geee 8 plaseakes TR
2311 | Prodhimi i gelait 12 crafshit 0 €
2512 | Dhenia e formes dhe procesima § gelgin té rrafshér Hy €
2313 | Prodhami i qelgat 1 luget (shishet, gotat e.) 00 €.
2514 | Prosdhsmi i fijeve e gelgit Ny
519 | Prewlhimi dhe perpunini 1 produkieve e gera prej gelg duke perfahire edbe mallin | 200 €
teknik prej gelgs e
2320 | Prodhim 1 produkieve zjarmdunes | 500 £
2331 | Prodhimi i pllakave te geramikis ETE
| 2352 | Prodhami i tllave, tegulbave dhe produkieve ndértmaore né argjila 16 pjekur oy £
2341 | Proddhiomi i produkieve geramike pér pérdonim shiépaak dhe zbukurues Wy
2542 | Prodhem 1 mstalimeve sanstare € geramikis i
254 | Prodhsm § pealatoseve dhbe paeseve paobuese prel q:-rnml.u e




2344 | Prodhin i produkecve ese teknik @ geramikes 200 £
239 | Prodhimi 1 produkteve gere 6 geramikis X €
2351 | Prodhim 1 comentos 250 €
2352 | Prodhomi 1 gélgeres dhe Haci o 250 €
2361 | Prodhims 1 produkieve & betonir pér géllime & ndémimarise 250 ¢
2362 | Prodhimi i produkteve e llace per gelime 1€ ndertimtarise 250 €
2363 | Prodhimi 3 betomt 1€ perzer i@ gashem 250 €
2304 | Prodhirmi @ allcic dhe beronin ¢ thate 250 C
2305 | Prodhimi § produkteve me fibra 18 cirmentuarn 250 €
2369 | Prodhimi 1 produkteve ¢ Gem me beton, cimento dhe allci 2M £
2370 | Thyenja e gurit, dhénia e formes dbe finkcion: 120 ¢
2391 | Prodhami i produkieve germyese 1206
2399 | Prodhimi i produkeve gere f mineraleve jo metaltke pkr. 150
| 2410 | Prodhimi i metalit 6 hekunr, gelikut dbe fermolegurave 20 €
2420 | Procthimi i rubave, gypave, profileve bosh dhe pajisjeve tjer nga celikn 200 1.
2431_| Terhegja e fiohia ¢ shufrave 200 €
2432 | Mbeshtjellia e fiohiea e eripave @& npushié 2000 o,
2433 | Formimi apo palosga ¢ fiohte _200E
2434 | Terhegja ¢ frohté ¢ ok === 200 €
241 | Prodhind 1 metaleve 68 gmuara 300 €
2442 | Prodhin i shuandos 20 C
2443 | Prodhimi i plumbir, zinkut dhe kalkajr 0C |
2344 | Prodhimi i baksit = 350 €
2445 | Prodham @ metaleve tesé me ngjyré 250 €
2451 | Derdhia e hekurit ) o
2452 | Dendhja ¢ celskut 2K £
2453 | Dierdhja ¢ metaleve té lehta X0 £
2454 | Derdhja ¢ metaleve tjere me ngjyre 20
2311 | Prodhimd i strakmrave e metalit dhe pjeséve 16 struknaraee 20K
2512 | Prodhim i dyerve dhe dritareve té metalit 200
=321 | Prodhizn | madistoréve dhe prodhimi i kazaneve me avell, pér nprohje gendnore 200 £
2520 | Prodhimi i ankeréve tjere rezervarive dise kontejnereve tere 12 merali 200
2530 | Prodhimi 1 kazanive o avull, pérvec kazanéve pér nxehie gendrore me uje té ngrohie 200 €
2550 | Farkim, presimi, stampimd dhe profilizim i metodave dhe metalurgiia e phehurs 250 €
2561 | Tragtimn dhe veshja e menaleve 200 €
2562 _| Pérpunims mekanik 100 €
2571 | Preedhami i artikugjve prenes (dhike, pirun etj.) B €
2572 | Proadhimi i bravave dhe civive B0 £
2973 | Prodhimi i veglave Bl £
2591_| Prodhimi i daulleve t gelikra dhe kontcnereve @ ngashim 100 €
2592 | Peoclliomi i paketmie t6 lehié 1€ metalis 10k
2593 | Proclhim 1 procdukeeve te telit, snshireve dbe sustave 100 L
2304 | Prodhimi i shirénguesve dhe 1 produkteve té vidhave 16 maknave 100 £
259 | Prodhimi 1 produkieve tjere 1@ fabnkuara i metal pk.t. 100 €
2611 | Prodhimi 1 kemponenteve clekironike 150§
2012 | Prodhimi i tabelave elekrronike nen tension 150 £
26200 | Prodhimi § kempjutercve dhe pajisjeve periferike 2000
2630 | Prosdhimi i pajisieve 16 komunikimit ) iR
240 | Presdhimi i elekrronikes te konsamaror jut 118
2651 | Prodhami i imstrumenteve dhe pajisieve pir matje, testim dhe navigacion e f 1
2652 | Prowdhim 1 oseve 1€ dosts dbe té muri Lib




| 2660 | Prodiviend 3 papiseve t& rrezatimit, elcktromedicinale dhe elekiro terapeatike 200 €
2670 | Prodhims s mstrumenteve oprike dhe pajisieve fonosprafike 150 €
2680 | Prodhimi § mediave manjerike dbe opeike 200 €
2711 | Prodhimi @ motorive elekirk, gleneratoreve dhe mansformatoreve 200 €
2712 | Prodhami i aparateve té shpémdasies dhe kontrollit 18 mrymes ) £
2720 | Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve =3 200 €
2732 | Prodhin 1 relave dhe kabllove 6@ fgere clekeronik dhe elekink 2000 £
2733 | Prodhum 1 aparateve elekinke 20N €
2740 | Prodhimns i pagisieve t adocomit clekrk 20H)
2751 | Prodhims § aparateve clckirike shtepaake 2001 ¢
2752 | Prodhimi 1 aparateve shtepiake jo elekirike 160
2790 | Prodhumi i pajisjeve 1@ fiera elekisike ETI
2811 | Prodhimi | motoréve dhe turbinave, perves avionéve dbe t& motorive 16 sutomjeteve e | 250 €
l;'.iklnln.w
2812 | Prodhmi 1 pajispeve me fugs hidraolike 2506
2813 | Prodhimg i pompave dhe kompresoreve (€ tiere 201 €
2814 | Prodhim 1 rubineteve dhe valvuleve 200 L
2821 | Prodiumi i stufave, furrave dhe dijegesve tjere ¢ furravce 2040 €
2622 | Prodidm @ pagsjeve 1@ ngritjes dhe vé manovnimt 200 C
2823 | Prodiarm § pajisjes dhe makinenisé per #yre (pérvec kompurereve dhe papsieve 1 €
pertferike |
2824 | Prodhismi i veglave i operuara me fugi dore 10
=825 | Prodhim i pajisjeve jo <htepiake pér fohje dhe vendim 180
2829 | Prodhin i makmense gezér per gellime 1€ pergjithshme pko 150:€
2830 | Prodhimi i makinerisé bujqesore dhe té pylliarise 150 €
2541 Frcr:hhliiwghvcpitprndllimh:mﬂmrrﬁﬁdhcmahhu 15 €
2844 | Prodhims 1 veglave te tjem & makinave 150 C
2691 | Prodhimi | makinensé pér metalurpi ELTES
2892 | Prodhimi @ makinensé pér mindera, gurethves dhe ndermmian 3
2895 | Presdhami 1 makinave per industeng o usheamir, e pijeve, duhanir )
2494 | Prodhimi | makanense pér prodhimin ¢ teksalit, rrobave dive e Ekunes LHO
ad6 | Prodhemd 1 makinerise e plasnkes dive gromes e ik
2899 | Prodhim i makinenisé fietr pér gellime speciale pr 200 €
2010_| Prodhiemi i mijeteve motorike 300 €
2931 | Prodhims 1 elekenke dhe elekrronike per mpetet motorike 30 €
2032 | Prodhim i pjeséve dhe aksesoreve HErE per mijeter matonke ¥ £
3013 | Ndénimi s barkave per sbavitie sportive 200 ¢
3020 | Prodhami i lokumeotivave dhe  inventant # hekursdhave 300 4
3030 | Prodhed § makanense i trasnportit ajror dhe 1 anijeve kogmike 00 &
3091 | Prodhimd i motocikletave 2000 £
H092 | Prodhim i bicikletave dhe karrocave per mvalide B
399 | Prodhimi 1 mjcteve tera té tansportit pkt. 2000 €
3101 _| Prodhimi § mobaliensi pér zvre dhe shitore 2000
3102 | Prodhimi | mobileve & kuchines 200 €
3103 | Prodhimi i dyshekeve 00 €
3109 | Prodhemi § mobileve gera N
Jan m'&l]'pin e menedhaye 1L
3212 | Prodhmm i aggendanse dbe artikujve geré 10K} £;
3213 | Prodhim i angendarisé dhe artikuje € sij 1€ imituar 100 €
3220 | Prodhim 3 mstrumenteve muzkor S0 E
3230 | Prodhami § amkujve spormve LM o




3240 | Prodhim i Injérave dhe lodmve = 50 €
3250 | Prodhimd | imstromenteve mpekésore dhe dentale dhe 1| fumtameve 10K} €
3291 | Prodbhsm i fshisave dise brushave 100
3209 | Proddhim tietér pkot 10KH
3311 | Reparmd i produkicve f fabokuara o meralin 100
3312 | Riparimd i makinerise 100 &
3313 | Riparimi 1 pajisjcve clekmonike dhe opoke 1000 £
3314 | Riparimi | pajisjeve clekirike 1 G
3316 | Ripanmd dhe I'I.'l.l.l.'ﬂ‘.'t1hl|l]l ¢ avionéve dhe antjeve kormike M)
3317 | Raparima dhe mlulmnc mipeieve fjers € ransporil 200
3319 H;lparmu 1 MCIeve fera 150 €
3320 | Instalimi § makinerist dhe pajisjeve industnale 1500 £
SERTORI [ = FURNIZIMI MhRR‘I"['-II: GAY, AVULL DHE AJER DHE ELIMATLAIM
3511 | Peodhdmi | eeymcs chekemike SO A
3512 | “L'ransimison i mymeés 1000«
3515 | Distrilyim i rrvenes 1M £
3514 | Tregtumii mymes 1000 §
3521 | Prodbam i paeat S} £
352 | Disrrtbutimd i lendeve H:'E_:EII: permes stackneve shpeérndares KT TS
3523 | Treguimi i gazit pénmes stacioneve shpémdares 40 €
| 3530 | PFurniceimi me avull dhe Klomaticem 41 C
SERTORI E — UIESJETLLES, KANALIZIM, MENAXHIMIN 1 MBETURINAVE DHIL
ARTIVITEITET E RIPARIMIT
3600 | Cirumbullion: § wit, tragtim dhe furmim ETTIE
AT00 | Kanalsami X
3811 | Grumballims @ mbetuninave jo i@ rrezikshme ML
3812 | Grumbullimi i mbetunnave 1€ mexkshme MM
3821 | Urajomi dhe asgjésimi i mbeturinave jo o rezikshine 200 €
3822 | Treajrem dhe ﬂﬂ_ﬂmﬂ.i mbsetusisave e roeztkshme E LIS
3831 | Cmomtomi 1@ mbetuninave o8 metalia 23 ¢
3832 | Ripérpunims @ materaleve f klasifikuara 200 1
3900 | Aknvitetet ¢ fparmil dhe sherhimet era e menaxhimit e mbetunnave 00 €
SERTORI FF - NDERTIMTARIA
4110 | Fhoalliom 1 peojekieve ndérmmon 300 €
4120 | Ndertimi i objekteve bancsore dhe jo banesore 400 €
4211 | Medirnm 1 rrupgve dhe awtostesdave 01 o
4212 | MNalértimd & l'll':h:Ll.l.'lil’ll'l.l"rc‘-rlI'lE i atyre nenlokesore- metrove LM £,
4213 | Neertimd 1 urave dhe uneleve AN £
4221 | Ndérnmd i projekieve 1€ kanalizuara per flusde dhe 400 £
4223 | Neertimd i propekeeve t¢ sherbimeve publike pér movme ekicknke dbe relekomumbime 4000 o
4291 | Ndérnm 1 projekieve € uji 4000 £
4299 | Nartimi i projekteve Gem te ndértomt cril pkt. N1
4311 | Dernodim 1 objekieve 3000
4312 | Pérganrjs e vend punishres 300 £
4313 | Tesu i birande dﬂh:.- shujabrig JEM A
4321 | Instahmi elekink 350 €
4322 | Instalimu 1 hidrsulikes, ngrohjes dhe te kondicionamis e agot §500 €
4329 | Insalime tpera ndertimone 330 L
4331 | Suvarem e T
A332 | Instalimi i adrnakibétansd N
4333 | Sherion i dyshemese dhe meeshia ¢ mureve Hi) €




4334 | Lyera dhe luserimi 200 £
4339 | Pérfundimet dhe mbammet tjera e ndémesés 2000 1§
4391 | Akoviterel e kulmit- eatise 2H) €
4399 | Akvvitetet ern t& spectalizuara ¢ nderamat pkr 30 £
SEKTORI G - TREGIA ME SHUMICT. DHE PAKICISRIPARIMI 1 MIETEVE MOTORIKEE
N DHEMOTOGIKLETAVE
4511 | Shina ¢ veturave dhe mieteve té lehta motonke 250 f;
4310 | Shitja ¢ mjcteve tem motonke 20H1 £
4320 | Mirembajtja dhe opanmi i mjeteve motonke 200
4531 | Shitja me shumace e piestve dhe aksesoréve 1t mjeteve moorke 3041 4
4332 | Shatja mw pakice e pjeséve dhe aksesareve te mjeteve motorke 200 €
4540 | Shirja, mirémbapja dhe ripatimi i motocikletave dhe preséve e aksesoreve 1 trre 200 ¢
4611 | Ndermperésinu ne shitjen ¢ lendéve 1 par bujgésore, kafshéve 16 galla, lendéve @ 250 €
para dhe artiku) givsmefnabe
4612 | Ndermjerdami ne shigen e karburanteve, muincraleve, metaleve dhe kemikalere ETTTT
inchustrzabe
4613 | Ndémmjetesimi né shitjen ¢ kndis s¢ drunt dhe matenalit ndermor 2K
#0614 | Ndérmjerésimi ne shitjen ¢ makinerist, pajisieve industriale, anijeve dhe avionie 200 1
4615 | Mdtrmjetésemm né shitjen mohileve, amikupe shtepiak, aparaeve elekinke dhe eI
hekurishie
4616 | Nelermierésimi ne shitjen e tekstileve, rrobave, péznfit, veshmbathjes ¢ anikujve 200
lekures
A617 | Ndenmjetesim né irepi ¢ ushegimit, prjeve dhe dubanit 20
618 | Neermjetesimet tera te specalznar né shitjen e produkteve tjere 16 vecante M €
A617 | Ndermjetésimi né tregting ¢ produkteve e ndryshme 0L
4621 | Shina me shumice ¢ drithit, duhamir & paperpunuar, farérave die ushgimere 1 250 €
kafzheve
4622 | Shitga me shumice ¢ lubeve dhe biméve 150 £
423 | Shitja mc shumiceé e kafshive 1@ plalls 300 €
4624 | Shitja me shumice e lkurave 16 papérpunuara, lekurave dise artikupee prej lekure 200 €
4631 | Shitja mwe dhumice e frotave dhe permeve 200
4632 | Shitja me shumice e mishit dhe produkreve & mishit WM E
4633 | Shitja me shumice e produkieve @& yumeshtit, vexeve, vajrave ¢ yndyrave ushguese 23 E
4634 | Shitja me shumicé e pijeve 280 C
4635 | Shitja me shumicé e produkteve 1€ dubasit 300 €
#0336 | Shitja me shumicé e shegenir, e cokollates dhe @ émbebsirave shegem 250 €
4637 | Shinga me shumice e kafesé, cajir, kakaos dbe crezpve 2L
40638 | Shitja me shunice e ushgemeve geeé, perfshire peshgir, krustaceve dhe moluskive 200 €
{Frutave te dern)
4639 | Shatje me shumice jo e specialzzuar ¢ ushgimar, pijeve dhe duhanit 150 €
4641 | Sharja me shumace ¢ rekstileve 150 €
A2 | Shija me shumice e rrobave dhe veshmbathjes 150 €
4643 | Shitja me shumice ¢ aparareve elektrike shiépiake 180 £
4044 | Shitja me shumice ¢ porcelanit dhe arikujve te xhanur dive 1e matenaleve pasiruse | ik
4045 | Shitga me shumicé e parfumeve dhe koemetkes 2} €
4046 | Shiga me shumicé & malleave farmaceunk 300 €
A64T | Shitja me shumice e mobileve, gilimave dhe pajisjeve w nelricimar 2501
048 | Shita me shumice ¢ orive dhbe ¢ arnkugve e arplendanse LI
4649 | Shitja me shumicé e artikujve tesé shiepiak 200 €
51 | Shatja me shumsce ¢ kompjutereve, pajisieve perifertke dhe harduereve e koamputeréve | W
4632 | Shitja me shumice ¢ pajisjeve dhe pjeséve chekeronike dle @ welekomunmikam D




4661 | Shitja me shumice e makinensé bujgesore, pajisieve dhe furnizimeve 300 ¢,
4662 | Shitja me shumsce ¢ makinave metalprerése - 350 €
4663 | Shirja me shumscé ¢ makinensé & minierave, ndemmtanze dhe ndertmir covil 35040
4664 | Shitja me shumsct ¢ makinerisé pér industming e relsulic dhe  makinave, w gepjes dhe 330 €,
thisres
4665 | Shitja me shumsce © mobtleve 1€ avmave 250 1
4066 | Shitja me shumice e makinerisi dhe pajisjeve sjera i€ zyrave 250 €
A6 | Shitja me shumice e makinerist dhe pajisjeve tier 2504
4671 | Shitja me shumsee e produlteve t ngurta, lingat dhe lendeéve djepee 18 gazna ot 250 €
AT | Shitps mae shumace & metaleve dbe seheve 8 meralin 250
473 | Shatja me shumsce e dunt, materialeve ndentimore dhe pajisjeve sanitare 250 &
4674 | Shitja me shumice e harduerive, ¢ pajisjeve dhe fumizimeve i hidraulikes dhe 00 ¢
s
3675 | Shitja me shumsce ¢ produkseve kimike 300 €
4676 | Shirja me shumsce ¢ prosdukteve tjera o migrmgetm 3N £
4677 | Shatja me shumice ¢ mbemummnave dhe hekunshieve 200 €
460 _| Tregtia me shumice jo ¢ specializuar 35 €
4711 | Shitja me pakice né shitore jo 1é specializuara per ushegime, me mbzoterim té pijeve ik
[ apo duhanit
4719 | Shitja me pakice né shitone jo 16 specinlizuara a0
4721 | Shitps me pakact e frotave dhe ¢ peamerve o8 shitore i specializmm T
4722 | Shitja me pakice ¢ mashit dhe produkteve & mishit ne shatore te specializuar 100 €
4723 | Shdtja me pakice e peshgve, krustaceve dhe muloskive (frutave & dent) né shitore @ 100 ¢
spocralizuara
4724 [ Sharn me pakace e bukés, keksave, Embélsirave ¢ miellit dhe shegent ne shitore 2 (TN
= specmliauara
4735 | Shitja me pakice ¢ piieve né shitore & specializaa 20T
4726 | Shitja me pakice ¢ produkteve t# dubanit ne shitore & specialinara { R
4730 | Shife gera me pakict 1€ ushgimat o shitore 16 specialinzara Hib
4730 | Shitja me pakice ¢ karburanteve 1€ motonke ng shitore @ specializuara 200 L
4741 | Shitia me pakicé ¢ kompjuteréve, njesive periferike dhe softucrive né shiore e LIS
specializuara
4742 | Shitja me pakice ¢ pajisjeve @ telekomunikimit né shitore te specabiznars 1) €
4743 | Shitja me pakice e pajisjeve audio dhe video né shitore tf specialiuam He |
| 4751 | Shatja me pakice e tekstileve nd shitore 8 specialiruam 80 &
4752 | Shatja me pakice e arukujve menalik, bopraoe dhe gelgit né shitore € specialzoara {1 €
4753 [ Shitja me pakice e giimave, fapicense s¢ munr dhe matemalic i dyshemeve né shitore 10 €
e specialimm,
4754 | Shitja me pakece ¢ elekinke shiepake ne shitore 12 specializuara M £
4759 | Shirja me pakice e mobileve, pajisjeve e ndngimat dhe amkujve yere shiépuk né 100 €
shitore 1 specializuara
4761 | Shitja me pakice e librave né shitorer ¢ specialimara a0
4762 | Shatja me paksce e paretave dhe marerialit té shkrimit né shitore ¢ specialuara A0
4763 | Shitja me pakict ¢ incemeve muzikore dhe videove né shitore o specializuara Bl
4704 | Shitja mw pakice ¢ pajisjeve spostive ni shitoret e specializars i i
4765 | Shitja me pakice e bograove dhe lodrave né shitore 8 specaalizuara Hi €
4771 | Shitja me pakicé ¢ rrobave o shitore (€ speciabizuara B
4772 | Shatja mwe pakice ¢ mallrave @ veshmbathjes dhe lekuseés e shitore ¢ specializuara A
4773 | Farmacisti shpémdares né shitone & specialzuara (Barmatoret) 150 €
| 4774 | Shatja me pakice e artikujve medikal dbe oropedik oe shitore t2 specialtauara M) €
1775 | Shatja me pakice ¢ arikujve koemetik dhe te walenr ng shitore @ specializuam I
4776 | Shitja me pakice e hleve, bimeve, farérave. plehrave anificial, kafsheve pérkédhebise T




|| dhe ushgima § tyre né shitore 1@ specializuara
4777 | Shiga me pakicé ¢ oréve dhe arpjendansg ne shitore 1€ specializuasa 70 £

| 4778 | Shitjet thera me pakice e mallrave t8 feja ne shitore te specializun RO £
4779 | Shitja me pakicé ¢ artikujve ¢ péodorur né shitome 700
4781 | Shitja me pakice e ushqginut, pjeve dhe dubanit pénmes tezgave dhe megeve 504
ATH2 | Shija me pakicé ¢ tekstileve, rrubave dhe veshmbathjes pémmes tezgave dhe tregieve 40 €
4789 | Shitja me pakicé ¢ artikujve fere pérmes teegave dhe tmegjeve $0
4791 | Shitja me pakiceé me porosi nga shigpia népermget postés apo intermedit T0E
AT9 | Sharja me shumicé ¢ makinensé & mnierave, ndértimtanse dhe odertumit civil 100 €

SIKTOR 11 — TRANSPORTIMI DI MAGAZINIMI
4910 | Transporu pasagieréve hekunudhbor, interurban 100 £
402 | Trassport hekussdhar @ mallrave 108
4931 | Transporn mwkésor 1 pasagjeseve urban dhe ndér-urban [EFLS
4932 | Funkssonimi 1 taksive T,
4939 | Transport tpeter tokésor | pasagjereve pot. 100 €
4941 | Transpom @ mallmve permcs rugeve 10
4042 | Transporti pénmes tubacioneve 100 ¢
4950 | Fransporm peénmes - tubacioneve 1M ¢
5010 | Transporti wjor 1 pasagserive nepéer dent die brepdetar L £
020 | 'T'ransport wor 1 malleeve néper den dhe brepderar 100 L
5030 | Transporti wjor § pasaggerive bromda vendst AL &
a040 | Transporn wor 1 mallrave brenada vendie IO
5110 _| Transporu ajror § pasagjeréve 00 ¢
53121 | Transpom ajror @ malleave 2001 L
5122 | Transpom hapdsmos 100
5210 HnEnde'hiin-li dhe depanimi 10H) £
5221 | Aktviteter shérbyese (8 rastésishme pér transportin (okesor 1001 £
5222 | Akvvncrer shéchyese of rastesishime pér transpartin wor 1000
5223 | Aktviteret shechyese tf rastesishame pér transportin ajror 201 £
5224 | Trajumi i transportit kargo 2501
5220 | Aknivietel tjern pérkrahése té transportit 10H3 £
5310 | Aktvitetet postare sipas obligimit t& sherbimat universal 100 £
5320 | Akvviteret tjera postare dhe e mderhidlsjes e 100 £
SEKTORI T - HOTELERIA DHE AKOMODIMI
5510 | Hotelet dhe akomodimi § mjnahém 150 €
5520 | Pushimet dhe akomodimer ter me gindnm e shkurter 1206
5530 | Pushimet die akomodimer tjera me geéndrim o shkurér 120 €
S5 | Akomodio Heris 10
5610 | Restorante dhe aktivitetet gera shirbrese 2 ushogimin 150 &
5621 | Akoviterer ¢ furnirimit 16 rastéaiahém e wibgimis 1060 £
5629 | Akiivitetet tjera sherbyvese 1€ ushgemit LK} &
5630 | Akoviteter shirbyese (€ plicve B 150
- SEKTORI | - INFORMIPL DIHE ROMURNIRIAMI

5811 | Publikimi i Bbeave S04
5813 | Publikzmi @ pazcrave 5011
SH14 | Publikim i revistave porbodike S0
581% | Akriviretet tera publikuese Al
5821 | Publikim i lojirave kommpiulerke 120 o
SR Fuhlih:ﬂt i soffueTeve 13::|1.- (RS
5011 | Filmi, aktivitetet e prodhamit t€ videove dive programeve televizive | e
512 | P, akovitetet gé pasogne prodhanum e videove dhe programeve televizme 100 £




3913 | Filo, aktivircter ¢ distnbuimis te programit video dhe televiei 100 €
W14 | Akuviteret ¢ progeknimat € filmin 1K) £
S0 | Incizimi 1 280t dhe akovitetet o publikemi muzikor 1000 €
6011 | Radio rransmetiomg 1040
G020 | Akeivitetet e programimit dhe transmetimar televiziv 250
6110 | Akoviteter ¢ telekomunikimar kabllor 250 €
6120 | Akeivitetet ¢ telekomunikingt pa tela 250§
6130 | Akoviteter e komunikimit satelitor 250 £
6190 | Akenatetet tiera € telekomumikimit 250 ¢
6201 | Akriviteret ¢ programimit kompjutenk i3 C
6202 | Aktivitetet ¢ konsultmir kompjuterik 150 €
6203 | Aktivitetet menaxhuese ¢ objckteve & kompjurerit 150 €
6209 | Teknologpa teter informative dive aktiviteter sherhyese kompjuterike 150 €
6311 | Procesami i i€ dhénave, hostimi dhe akiviteter meth nj 200 €
6312 | Web portaler 300 €
6391 | Aknvitetet e apjencive 1@ lajmeve SO o
6399 | Aknvitetet tjera shérbyese 1 informimat plr. 20N £
SEKTORI K - AKTIVITEIET FINANCIARL DIE TE SIGURIMIT _

| 6411 | Bankat komeerale Gon o
6419 | Neermjetesime tiers monetare G000
G420 | Akuviteter ¢ kompanive holding GO o
6430 | Trustet, fondet dhe subjckict € nggashme fnanciare BiH1 £
6491 | Liengu financiar GiHI £
6402 | Nelihoma era krediore Gnanciare G0
G499 | Akervitetet era shérbyese financiare, perveg financimir 1€ sigurimit dhe pensional pk, 500
6511 | Sigurim jetésor 0 £
6512 | Sigurimi jo- jetesor 600 ©
6520 | Rusigurinm G E
6530 | Financima pensioanal [TETLS
6611 | Adminestrimi i tregjeve financiare SN
6612 | Sherbime ndermjerésimi per betra me vlere dhe kontrara te mallie LR
6619 | Akrviteter e ndibmése pér shéthime financiare, perveg of sigurimit dhe fondeve | 500 C
G021 | Veresami @ erezibur dhe @ démit i
6622 | Aknvitetet e agjentéve dhe ndérmjetéseve 1 sigurimit GO
662 | Mkovitetet fera ndihmise pée financim ¢ sigunnat dhe pensiomnal G
B30 | Aknvitetet ¢ menaxhimir t¢ fondat ol N GIND

SEKTORI I - AKTIVITEIET E PATUNDSI IMERISE
6810 | Blera dhe shitpa ¢ panundshmirise personale-vetanake 2001 L
BB | Chradhenta dhe funksiondms 1 patundshmérise vetanake e leshuar me qira 200 €
GE31 | Agjencionet me patendshmin 20 €
(832 | Menaxhimi i pamindshmérse ne baze t¢ pageses apo konteates 200 €
SEKTORI M - AKTIVITETET PROFESIONALE, SHKENCORE DHE TEKNIKE

G0 | Akevieeter lsmare 2ME
G920 | Aktvireter ¢ kontabilitetit, mbajtes sf ibrave dhe o auditimit; konsulom mibi raksat 200 €
T | Akoviteret e zyrave gendrore 0 C
021 | Marredhemet publike dhe akuviteret e komunikimit 150 €
T022 | Akoviteret biznesore dhe akuvimetet fera e konsultimit menaxherial ot 118
111 | Akuveteest arkiekiurale i) €
T2 | Akuviteret inxhinenke dhe 8 konsulmmn iwknik e
J120 ) Testimi dhwe analza eknike 200 €,




7211 | Keérkime dhe zhvillimi cksperimental mbs bioreknokapjine 1M €
7219 | Kedame dhe zhvilime tjera ekspenimentale ne shkencar matyrore dhe shkeneat | 100 €
inxhinicrike
T220 | Kerkimi dhe zhvillims eksperimental né shkencat sociale dhe humane 10K €
7311_| Agjencionet ¢ reklamimit 200 .
7312 | Reklamimi midial 200 €
320 | Hubumtimi i tregut dhe vorimi i opinsondt publk M
7410 | Aktivitetet e specializuara t6 daajnir X €
1420 | Akriviteter fowografike N i
7430 | Aknvitetet e perkthemit e interpretimir 2000
7490 | Akuvitetet fjera profesionale, shkencore dhe weknike pkr 200 £
7510 | Aktivitetet veterinare 150 €

SEKTORI N - AKTIVITETET SHERBYJEST: ADMINISTRATIVE DHE T1: PERKRAH]ES

——

SEKTORI O) ADMINISTRIMI PUBLIK DIE | MBROJTES; SIGURIMI | DETYRUAR SOCTAL

1| Qiradhénia dhbe lzngu i vensrave dhe automieteve 1 kehta motonke 300 €
7712 | Oiradisénda dhe lzimgu 1 kamsonéve 350
7721 | Chiradhénia dhe lizingu i antikupve rekreaty dhe POV 250
7722 | Caradhénia e video kasctave dhe disgeve 1041 €
7729 | Osradhéna dhe lizingu 1 arukujve & tjere personal dhe shtépiak 1001 £
7731 | Chiradhenia dhe lizingu | makinerisé dhe pajisjeve bujgesare 20 €
7732 | Qirdhénia dhe ldngy i makinense dhe pajisjeve 16 ndernmanse dbe 16 adertimit 250 €
7733 | Criradhinia dbe lingu i makinen=é dhe pajisjeve @ #yrave (perfehind komppatercr) 15000
7739 | Qiradbénia dhe lizingns 1 makmerise, pajisieve dhe artikugve 1€ gere te luapshim pok.o 150 €
7740 | Lizmgu 1 pronés ntclekiuale dhe 1 produkreve ¢ ngjashim, pérves punimeve me e | 200€
direjee 0F aurns
TEIN | Aktivitet ¢ agjenscrve i pusndésimt 2001 €
TEH | Akmviteter ¢ agjencioneve & punesimar te perkohshem 20 C
83 | Furnizimi i resurseve i Gem humane TS
T | Akrvitetet ¢ agjencionit tunsnk X0 €
T | Aktiviteret ¢ experatnnt sk 2
7990 | Akuvitetet dhe shérbimet tera rreth reservinme )
BOTO | Aktrvitetet e sigurimat privar 250 €
BUX | Akmvireter sherbvese 1€ sistemeve 16 sigruirimat 200 €
BUO | Akriviteter perkrahese tié objekteve te kombinoara i
B121 | Pastnmu i pengithshém i ndertesave 150 €
8122 | Akuvitetet tjera & pastremit industrial dhe t¢ ndéresave 200 €
BI129 | Akviviteter tera i pastrinnr 150 £
A1 | Akuviteret sherbyese i mijedist 2001
8211 | Akevitetet ¢ kombinunrs shitbyese administramve 16 #yrave 150 €
8219 | Akmvitcrer pérkrahese & fowkapjimit, pérgatitics s¢ dokumenteve dhe 1€ pévkrahies | 150 €
tjetér 1 specialicuar per zyra
2220 | Aktviteret e gendrave 1 thirmjes 300 €
B2MI | Chrganizimi 1 konventave 66 ekspozimeve tregtare 4000
8291 | Aksiviteter e agiencioneve té arkétmae te pagesave dhe wyrave krediore HHI €
B2U2 | Akmviteter e pakertimie )
A70 | Akrvitetet tiern shirbyese 1é perkrahjes s& biznesit plt 0 €

BT | Akniviteied e e administrates s pergiithshme publike 150 4
B2 | Reegullin i akuvitereve i dbénics ¢ aktivitetere o6 kujdesit shénderesor, sharbimeve | 1501
- { arsimore dhe kulurore dhe sheérbimeve tiera sociale, pénashtuar sigurimin sociasl | T
8413 | Recgullimi dhe konmbun per nie funksionim mé cfikas té bizneseve 150 &




8421 | Marredhinde me jashie 15004
B422 | Aktivitetet e mbrojges 150 1.
8423 | Akvvieret e decjigsise dhe EIvyEson: 2L
___;H‘_-i_z__pl Rmtlipubﬁlr,dlw:hh-imm:ns._igum& A
25 | Akuvireret shirbyese 2 game fkjes 10} £
B30 | Akuviteter e sigueimin te detyruar social 150 &
SEKTORI I = ARSIMI
2510 | Arsimu rﬂ_ﬁihh:&l]m 10k £
8520 | Araimu fllor 150 €
8531 | Arsmi i pérgithshem § mestm 20 €
B532 | Arsimi 1 mesiim teknik dhe profesional ) £
B5%41 | Arsimi pas 1 mcsém dhe jo wenciar 3 o,
E342 | Arsimi terciar 500 €
B351 | Arsim i sporir dhe sekreacioni 3
8552 | Arsima kultaror 3000 €
8553 | Akvareter e oo shkollave 300 O
B550 | Assions tetér p.ko. 300 €
B560 | Aktviteiet perkrahése arsimore 3 150
SEETTORI Q - AKTIVITETET E SHENDETTI NJEREZOR DHE 114 PUNIS SOCTALL
8610 | Aknvitetet spatalore 500 4
8621 | Akovireter ¢ prakiikes sé pérpjithshme medicinale SN £
B622 | Aktivitetet ¢ praktikes spocialistike myjekésone 000 €
B62Y | Akovierer ¢ prakokes dentale SN}
BN | Aktivitete Qera te shendetit njesézor A0 &
ET710 | Akowvirerer ¢ kujdesis 2 mfenmiense banecsore 3 E
BT | Akriviteter ¢ kujdesit banesor pér (8 sémunt mental, € shimdent mental 3004
B730 | Akuviterer ¢ kujdesit bancsor pér ¢ mashuant dhe 1€ paatin M E
AT | Akovteret era e kudcsar banesor M E
BEIO | Akmviteter ¢ punis sociale pa akemodim per te moshuar dhe e paaftie 20 £
BE01 | Akovirerer e kujdisin ditor ¢ [émigive 200 £
BEYD | Aksrvitetet fjera te punés sociale pa akomodim poicr 200 C
SERTORI R - ARTET, ARGETIMI DHE REKREACTONI
ML | Aseer perlormines 10
9002 | Aktviteres perkrahése per artet performuese 100 £
HH3 | Kreacioni arusik [T
9 | Fumksionmm § objekieve e armt 1ML
21 | Aktivitetet e bibliotekave dhe 6 ackivave 100 €
9102 | Aktiviretet e manieve 10H3 £
O3 | Funksicnimi 1 lokscioneve dhe ndenesave historike dhe | atmkeioneve o ngjashim | 100E
tunstke
9104 | Kopshtet botamke dhe zoobogike dhe aknviretet ¢ pasurve natyrore T0HH £
9311 | Funksionimi i objekteve spartive 50 €
9312 | Akeviterer ¢ klubeve sponive 506
315 | Obgekir ¢ Eancsit Sl 4
9319 | Aktivitetet tjera sportive S0
9321 | Akowvirerer @ pargeve 1@ zhavites dhe 1@ pargeve temiatke Lin
U3 | Akrivitetet tjera (€ zhavitges dhe rekreacioni Ty
SEETORT S - AKTIVITETET TIERA SIII:F_FI.H-TEHE
G411 | Akivateres ¢ organmatave (8 anciaresnut F bizncsit dhe puncédhenesve [ £
412 | Akenvitetet ¢ og@niatave i€ anitanssinl profesional LM €
| Akoviterer ¢ organizatave fetne [[TTLS




1492 | Aktivitetet ¢ organizatave politke 100 €
2499 | Alrvitetot ¢ orpaniatave tera 18 anetantsmmin pon 100 €
9511 | Bipanmi i kompputereve dhe pajisjeve penfenke 150 &
9512 | Riparimi i pajasjeve 1€ komuniksmit 150 £
9521 H.lpnnm: i elekironikes s2 konsumataogt 150 €
D522 | Ripanmi i aparatove shicpiak dbe | pajisjiove ! shepiad dbe kopshie 150 C
9523 | Ripanmi i veshmbathjes dhe armkujve i lekures 150 C
9524 | Riparimi t mobileve dhe 1 forniimeve shiépiake 150 €
9525 | Riparm i oreve ¢ dores, € munt dhe argendarise 150 £
0520 | Riparim @ arbujve o teee personal dhe shrépiak 150 €
9601 | 1.ana dhe (pastrimd kimik-) 1 tekstileve dhe 1 produktee ¢ peeofit 20K} £
602 | Sallonet ¢ flokansé dhe majumer gera o bukunss 20H3 £
03 | Aktvitetet funerale dhe 1€ tgera 2N A
604 | Aktviteret ¢ murégenies feike 20N £
09 | Akuvioerer gera shetbyese peofesionabe pka 20H

SERTORI T - AKTIVITETET E EKONOMIVE SHTEPIAKE
S1 PUNEDHENES; MALLERAT E PADIFERENCUAR  DHE
SHERBIMET QI PRODITOINE AKTIVITETET E
EKONOMIVE SHTEPLAKE PER SHFRYTEZIM VETANAK

U7 | Akrvitetet ¢ ckonomave shiepeake 5lp1u151ii:|iﬁ€-5 i personlin vendor LR

SEETORT I - AKTINTTETET E ORGANTAATAYE DITE ORGANEVE THE HLUAJA
(ERSTERITORIALL

Shénim: ShogéniE wegtare né vinn ¢ paré ¢ themelinat/regjistnmit, Bashkésité Fetaze, né ushimmin «
akavitein chonomik per vete géndrecshmen fnanciare dive Organzatar o Oeventare o angarhuoa ne
akeviret ckonomik me gellim i mbéshretes s€ akovitent o saj pofitmprure jané & lirear nga pagesa ¢ kisa)
takse.

2. Komuna i dérgon faturat pér pagesin e taksés pér ushmmin ¢ veprimtadsé afanste shogénve
regtare mé s€ largn den mé rmidhjerenje (31) mars @ vinr akmal Nése komuna nuk ka armner e
dorezoje faturen brenda ki) afan, oblipohet shogerité tregtare t kérkajné faturin nga Komuna.

3. Shogéore tregtare ¢ paguainé faksén vjetore per ushtmmin ¢ vepomtanse¢ afanste den mé
pesembedhjere (15) dhjetor te viat akiual fiskal.

4. Taksa komunale per ushtrimin ¢ vepomtanse afanste percaktohet ne bazé reé aknvitetir krvesor
repjistruar nie ARBEL

Bdeni O
Pagesa e pjesshme e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarise afansre

1. Né gofiti se shogena tregtare cshie shuar gjate vitit fiskal, pagesén ¢ takscs komunave ¢ beén s ne
vijim:
11, Mése shoytna tregtare éshié shuar nga data njé (1) janar ded mé datén midhjerenjé (31) mars
te virt fiskal, pagnan mdhjeré (30 %) pér gind 1€ vieres sé raksés;
1.2. Nése shogeria tregrare exhie shuar nga data (31) mar: der mé daten tddhjetenge (31) pushe e
vitit fiskal, paguan shratédhjete (70 %) pér gind e vierds s¢ takses; dhe
1.3, Nese shogena tregtare éshite shuar nga data (31) gusht ded ne datén endhjere (30) néntor e
vitit fskal, paguan nenteédhjete (90 %) per gindie vierés sé takses; dhe
1.4, MNése shogeria tregtare éshtié shuar pas davés tridhjete (M) néntor te vine fiskal, paguan taksén
€ plote.



2. Shogente treptare te regjistruar né terdtonn ¢ Komunés qé kryengé vepomtan né dy (2) apo mé
shume mjesi, pér ¢do njesi teter paguajne vleren prej pesedhjetat (50%) per gind te taksés komunale
per ushtnimin ¢ veprimtanse afanste.

3. Shogénré tregrare gc giate vitt fiskla kané gen€ pasive dhe nuk kang ushorear veprimran, paguajng
pesidhjete (50%) per qind té taksé komunale pér ushtmimin ¢ veprimeansé afaniste.

4. Mec qellim ¢ zbanmir t¢ paragraféve 1 den né 3 € kém neny, perfagesucsit ¢ shogiénve tregrare
duher t1 ofroné Komunés déshmi pérkatese Administrata Tatmaore ¢ Kosoves (ATK) dhe/apo nga
instimecionet fera pérkansce.

5. Shoginré tregrare g€ jané ©f regjistruara jashic terntont of Komunés, pér cdo njés g vepron né
teritonn ¢ Komunés paguajné vieréin ¢ plote ¢ taksés komunale pér ushtimin ¢ vepamtansé
afanste.

B 10
Lirimet taksa komunale pér ughtrmin ¢ veprimtansé afaniste

1. Cdo shogén tregtare né vitin ¢ pare ¢ themelimit/ regjistrimit t¢ saj, pa marré parasysh datén ¢
regjistrimi/chemelimir, lirohet nga pagesa e tkses komuna pér ushirimin ¢ veprimtarizé afarsoe.
2, Mga pagesat ¢ takses komunale pér ushtomin e vepomtanse atanste jane t€ lirar kategonte s ne
vijim:
2.1, Bashkesite ferare, n¢ ushtrimin ¢ aktivitett ckonomik per veté gendmeshmén financare; dhe
2.2, Organieatat jo gevertare ¢ angaxhua ne akevitet chonomik me géllim e mbéshietjes s¢
aktivitent té =aj jofitmprures.

KAPITULLI VI
TAKSA KOMUNALE MBI MJETET MOYTORIKE

MNeni 11
lartesia dhe pagesa ¢ taksts komunale mbi mjeter motonke

1. Cdo person fizik cli &hte banor 1 Komunés dhe pronéson mjet motodk dhe gdo person
junidik g ka seli né Komunt dhe ka né pronési mjet motork, paguan taksen victore mbi
prondsine © mjett motonk, =0 ng vijim:

Hr. Kategona Tokea
1 | Mowocikle 104
2 | Mjete motonke tjera me 2 den ne 4 rrota ded ne 50 cmm 15 L
3 | Auwtomohil pér udhétaré den o€ 3.5 1on €
4 | Avtomobil pér wdhétar mbi 3.5 ton i
3 | Kamsonet dent né 3.5 ton e
¢ | Kamsoner mbi né 3.5 ton 30 €
T | Konthibus dhe aurobuse peér tmnsportim e whhitareve deo ne M) wlese J00E
£ | Aviobusé pir rransporam f udhéardve mbi 30 ulisc 35E




Mem 12
Lirimner nga taksa komunale mba mjeter motortke

1. N pagesa e takis komunale mbi mjetet motorike jané € inar mjetet motorike ne pronés e
L.1. instinucioneve publike & Republikis s¢ Kosovis;
1.2, insnimicioneve ndérkomberare dhe pecfagizité diplomanke, pérfshire cdhe stafin ¢ huaj; dhe
L3, Keygit & Kug € Kosoves;

KAPITULLI VII
TAKSAT KOMUNALE NDERTIMORE DHE INFRASTRUKTURORE

Mem 13
Taksa komunal lejer pér ndértim dhe rrémm

1. Cdo person i cli synon ¢ béj ndértim apo memm & objekreve, paguan takeés komunale pér

pajisjen me leje ndérum apo pér rrénim, st e vijim:

N, Ratcgona Taksa
| Feje ndérnma pér punét ndfetimore ¢ maten me metér o katror (m®) pér | Z6LE per m?®
i inF
2| Lepe ndértimd per punét ndertimore g maten me meter of katos (") pec | 2606 per m®
kategoame 11
3. | Leje ndémmi pér pundt ndérmmore g¢ nuk maten me metés né kator (m®) pér | Z01€ pér m*
karegomne 1
4. | Lep ndémmi pér pungt ndeémimore gf nuk maten me metér ne katoor (m®) péc | 2.61E per m?
kategunne 11 ——
5 | Leje ménind pér punét ndérmmone & maten me meter né katror (m®) (LG per m?
fi. Taksa pér rritjen ¢ densiterit 50 ok
Iranom
Meni 14

Taksa komunal pére ndeehyre né infrasrrukoorén komunale

1. Cdo peeson gF adérhyn né infraserukiurén komunale sipas veprimeve & péreaktuam né kéte nen
obligohet ta kthej are infrastruknuce né glendjen 1@ méparshém dhe paguaje tkes s né vijim:

M. H:u:gn-rh Taksa

. CGrmoposja pir kygle of mjetin ¢ kanalimar, of ujcsjellésie dhe ¢do mjer getér | 30€/m”
nentokesor né mupt apo motuar 1€ asfalmar

i Citoposja per kygje né mjetdn ¢ kanalidom, o wjcsjellesie dhe oo rmer getdér 2
nentokEsor 06 e apo trotsar 8 pa asfaliear apo pa kubézaar

Meni 15
Taksa komunale pér rrtnimin ¢ objckteve pa leje



1. Pér ¢do ndirtim pa leje i cili dubet & ménohet sipas legjislacionit né fugi, pronari | objekrit paguan
taksé komumale pér reenim st nd vijime

ulle Katcgona Taksa

1. | Pér objekrer ¢ kateporisé T — dy curo pér njé metér né katror 2/ m?

2, Per objektet ¢ kategorisé 11 ~ katér curo pér njé meter né karror 46,/ m’
Meni 16

Taksa komunale per mitjen ¢ densiter:

1. Celo person ge ndéron nje ndénesé € re apo rehabiliton substancialisht nie ndirtese ekzistucse
dhwe kur kjo shkakton rrtjen ¢ numisir ¢ njésive banuese né Komuné, paguan taksé komunale pér
rritjen e densitetit, vlere prej 015 euro pér koke banor .

Menmi 17
Pagesat e taksave komunale té ndérnmir, reénimit, ndikimit né infrastrukeeee dhe rritjes s¢ densitetn

1. Pagesa c taksave komunale vé ndertimit, rrenimit, dhe rriges sé densitetit behet sipas Udhiézimit
Administrate Nr. MMPH Neo 062017 pér péraakimin ¢ procedurave per pérgatitjen dhe
shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushter ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring ¢ 1-18
dhe e 1I-t¢ ndérimeve, apo gdo legjilacion pasucs.

Nem 18
Lirim nga raksar komunale 1@ ndértimit, reenimie, ndikimit né infrastrukture dhe rritjes sé densiten

1. Nga pagesa ¢ rakses & ndertimit, reénimir, ndikimer né infrastrukract dhe mites sé densitenr jane
L.1. ndermmet té clat financohen nga Buxheti i Republikés sé Kosovis,
1.2, ndernmet t¢ cilat financohen permes donacioneve apo garantéve pér interes te publikur ne
pajtim me legjislacionin né fugi pér menaxhimin ¢ financave publike;
1.3, ndertimet pér banim individual pér perfiuesit ¢ skemés sé ndihmés sodial;
1.4. rindérumct e ndértimeve & shkakooara s1 resuliar 1 lofrés, mzirave shogerore ose forcés
madhore; dhe
1.5, ndertimet ¢ objekteve fetare dhe ¢ objekreve g kané karakter sodial.

Mend 19
Taksa komunale pér ndérmimin ¢ destinimit 1 tokés bujgésore

l. Cdo person q¢ kérkon te béje ndeérmimin e destinimit & twkés bujgesore, paguan raksé
komunale si né vijim:

Mr. Kategora Taksa
1. | Pir sokar bulesoce o Bhases 1 den 4 16/
2. | Per tokat bujgéson: ©© klsés 5 deri 6 0756/ m
3, | Per tokar bujgésorne ¢ klasés T den 8 (.50 m®

2 Piér nderemin e pérkohshém te tokes bujgésore, personat paguajne vetem njézers piet qind (20°%)
t¢ vieris =i paraparé ne paragrafin 1 € kit) nend.



KAPITULLI VIII . _
TAKSA KOMUNALE PER SHFRYTT:ZIMIN L OBJEKTEVE, HAPESIRES DHE 11%
MIRAVE PUBLIKE

Neni 20
Tak=a mhi vendosjen ¢ panove reklamuese
1. Cdo shogen tregtare g ckspozon pano reklamuese mbi 2m® né pronén e tj pavate apo e

maree né shirytézim apo me qira, paguan taksé vietore, & ne vifim:

Nr. | kategnria | Taksa
A) PANG REKLAMUESE NE OBJEKTIN PRIVAT

L Panot reklamucse nga 2m? den ne 4m’ - vjeiomne 204
' Panot reklamuese nga 4m” den né Gm? - vjetore AL
3 Panot reklamuese nga Gm? deri néé B’ - vietore AL
4, Panot reklarmuese nga Bm? ded né 10my? - vietore 35C
5. Panot reklamuese nga 10m? dernt né 13m” - vjetore S04
., Panot min 15m” - vietore B0 €

2 Cdo shoyén tregtare ¢ ckspozon pano reklamuese né hapésirén publike, papuan tkse
e st vijim:

B} PANO REKLAMUESE NI HAPESIRAT PUBLIKE

1. Tamt reklamucse né hapésiren publike oe gytet - mugorne 400 Cfm?
i Pame reklarmicse né hapesiren pulllike jashte gytetn 2,00 £ m?
1) Panot reklamuese elekrronike 5000 €

3. Llogantja ¢ mkse sipas paragrafit 2 o kénj nent béher duke shumézuar totalin ¢ madhésisé si
panos reklamucse me taksen komunale mujore.
4. Cdo shogén tregtare obligohet qé € njofiojé Komunén per vendosjen njé panoje sipas
dispozitave 1 kiét] neni, perveg atyre ¢ paraparé né paragrafin 1 t¢ kétij neni, brenda plasheedhjer
(61} dite nga data ¢ vendosjes, duke specifikuar llojin dhe madhésing ¢ panos s¢ vendosur,
5. Pagesa ¢ raksés komunale pér vendosjen ¢ panove pér sipas keti) neni behet si né vijime
5.1. Per panot ¢ vendosura sipas paragrafit 1 1 kénj neni, pagesa victore béher deri mé datin
idhjeré (30) shrator t6 vitir aktual; dhe
5.2 Pér panot e vendosura sipas paragrafit 2 & kénj neni, pagesa béhet para datés s¢ vendosjes s
panos.

Meni 21
Taksa komunale mbi parkimin ¢ automjeteve

1. G:do person qe shirytezon hapesirar komunale 1 destinuar per parkim @ vemurave, paguan taksé
komunale sipas dispoxitave te kétj neni.

2 Taksa komunale pér parkimin ¢ automjeteve paguhet si taksé mujore ose si taksé ¢ shfryterimin
perkohshém me oré géndnmi te vemres.

3. Taksa komunale mujore per parkimin ¢ auromjeteve éshté si né vijim:



hr. | Kategorité | Taksa
A} PARIK MUJOR
1. | Per personat juridik -né muaj 06
2 Per personat ek né. — né muay 2 E
3 Parkim ¢ pirkohshiém pér gellim & ngarkimin apo shkarkimir i mallrave 10 E
A) PARIK I PERKOHSHEM
1 Pér personat juridik - né ore 050 €
2 Per persomat fizk — ne ot 050 €
Men 22

Taksa komunale peér vendosjen e perkohshme te objekteve té ndryshme né hapésirat publike

{do person gt vendos objekte 1t ndryshme ne hapésirar publike, paguan taksé komunale a1

né vijim:
M. Kateporia Taksa
1. Vendosja e kitsgeve ose objekieve feta montuse peér veprimtan treptare i fmauag; 106/ m?
+, Vendosja ¢ tvalmave pér shéthim para objektt ku ushirohet veprimtana ckonomeke | 8 €/m?
ne muaj;
3 Wendosga o malleave pér chspoin para hapésines ku ushoroher veprintama ckonomike | 15 Cfm?
—m kg
h Vemdosp ¢ standeve ¢ hapuma poc shitjien ¢ libase o shkollore pir vepramtan | 2006
vkonommike = ne mmj
5 Vendosia ¢ pajisieve pér akullore dhe 8 npjashme pér vepnmuan tregrare — 0 masaj; 15 €
6| Vendosa ¢ automyett levizes per shitjen e ushqismit ¢ shpejic — ne o) WE
7 Vendosga ¢ tendave (cadrave) & hapura levizgse me mekanzzém — né maa BE/m*
8 Vendosjen ¢ lojeave 12 Emigive — &muq 3/ m?
9 Vendosia ¢ glenematorive statik — né muaj 6 0/m*
10| Vendosja ¢ veturave pir géllime komerciale — né muaj; 2NE
11 Vendosa e lojerave argetuese - né i) MNE
12 | Vendosja e kabllove 1& ndryshme n hapésire pér géllime komerciale private — si pagesg | 100 €
¢ mehershme vietore
13 | Vendosja ¢ kabliove 18 ndryshme nén woké pér gellime komerciale pavate — 51 pagesé ¢ | 300 €
nichershme victore
14 | Vendnosja e antedave telehormunikuese — né vil M
15 | Vendosja ¢ bankomative nga institucionet financiare - né vir; 2504

Meni 23
Taksa komunale per bllokimin e rrugeve sckondare

1. Cdo person i cili pas marrjes sé lejes pirkatése bin bllokimin ¢ rrugeve schondare t€
Komunds, paguan taksat si né vipm:

N Kategornia Taksa
B Bllokis 1 mruges schondase nga personat fizik den ne ggashie (6) ore 56
2 Blbokimid i rouges sckondare ngn personat fietk nga giashee (6) den né dymbedhjens (12) 1€

e
Bllerkiz 1 rrupis sekondare nga persoat itk TiEA dp::hal'h':-..-ua (12 den ng njézel © e
 Kasér (24) one

e




4. Blokini i rrupes sekondare nga personar fixk mbd ngezet e katér ané (24) = pér ¢do AN
clite;
5. Ellokimi i ruges sekondare nga personar jundik den né giashee (6) oné I5E
e Blokini § rruges sekondare nga personar juridik nga grasheg [6) den ne dymbedhjere 30
{12} oxE
T Bllokimi 1 rouges sckondare npa persomat jundik nga dymbedhiess (13) den né njizes e 50 €
kater (24) ore
B Bllokimi i rrugts sckondare nga personan juridik mid njéeer ¢ katér ore (24) - per ¢do 5004
dires
9. Bllokimi i pjesshiém i rugeve sekondare per gélime 1€ ndémmit = né dite 10 &
Meni 24
Taksa komunale pér shirytézimin e perkohshem te objekteve komunale
1. Cdo person gé shifryteron objekter komunale komerdiale apo per gélime tjem, paguan takes
komunale si ng vijim:
Taksa pér shirvtezimin e perkohshem te objekteve komuenale
Nr. Kafepona Taksa
1. Shiryreeemi 1 sallave e sport per gellime komerciabe __lHlZ._-"!;__
2 shfrveami i sallave o sportn per gellime jo komerciale EEh
o0 Shifryvézami | sallave 1€ shiépive 1e kulmres per gelime komerciale 504 b
4. Shirytéami 1 sallave 1 shrepive te kultures per gelime jo komerciale 40 €/ h

2. Perjashtimisht nga paragrafi 1 1 kel nend, shirytézimi 1 objekteve komunale pér gélime edukative,
araimorg, shkencore dhe per gellim t¢ ngashme sociale eshte i lirnar nga pagesa.

3. Pagesa e tksés komunal pér shfrytezimin e pérkohshem e objekteve komunale sipas paragrafie
mje (1) té kit nena béhet para marmpes né shfrytesim té objektit,

Meni 25
Taka komuna pér shirytéamin afatgiaté € prongs s¢ paluajtshme komunale

T githe personat g mamin ne shinvtenm pronen komunal & perputhje me dispozitat hgore ne fugs
per dheénien né¢ shfntézim ¢ pronés komunale, varésisht nga lloji 1 pronés s¢ paluaptshme dhe
klasifikimi, paguajné taksén komunale mujor apo vietore t¢ shirytezimir, sipas kontratés perkatése te
shfrytizamit ¢ pronés =¢ paluajthsme komumnale.

Neni 26
Taksa komunale pér gindom né insamcionet publike parashkollore

1. Cdo preson i ali regjistron fémijén e o) apo femijen ge ¢ ka né kujdestan pér gendnm ditor
it institucionin publik paraghkollor te Komunes, paguan takse mujore si né vijime

Taksa komunale per gendnm né institucionet parashkollore

Katepona Taksn

IPér géndom 1€ plores ditor — ne musj 40

I-".-_‘E

Pér gindrim grvsme ditor - né manj e L




Pagesa e takseés pir gendam né instrucionet parashkollore paguhet der né daten 5 € muajie né
cilin pealizoher géndrimi,

EAPITULLL IX
GIOBAT LIDHUR ME TAKSAT KOMUNALE

Mem 27
Giobat hidhur me mos paragitien e lindjes dhe vdekjes

1. Cdo preson fimk pergegies i all nuk paraget lindjen ¢ fémijes né rerAtonn ¢ Komunds né afatin
prep tdhjete (30) diresh nga data ¢ indjes kryen kundervajtje o2 lchie dbe nga Komuna i shgiprohet
piobe ne vierd prej pesedhjeté euro (20 €

2 Cdo person fixk pérgiegies § cli nuk ¢ lymeéron vdekjen pesonit 16 regjistroar me vendbanim ne
komunt brenda mdhjere (30) ditéve nga dara ¢ vdekjes s& personit brenda Republikes s¢ Kosovis,
kryen kundérvayne te lehte dhe nga Komuna i shgipohet giobé né vlesé proj rerédbjeté curo (50 €),

Meni 28
Crpobar hdhur me vendbanimin dhe vendgéndamin

1. Cdo person fizik gF ka vendbanim apo vendgéndam né Komuné dhe § ali nuk i ndérmarr verimet
¢ paraparé ne kit paragraf, keyen kundérvajgje € lehté dhe Komuna 1 shegipron giobé né vieré pro
reredhpete (B £
5.1. nuk ¢ lajméron ndeyshimin vendbanimin dhe vendgéndrimit brenda terriront ¢ komunds,
brenda tere (8) diteve nga ky ndryshim;
5.2 nuk ¢ lajméron largimin nga Republika Kosova, me géllim t¢ gendrimit pér mé shumé se
giashtedhjeré (60 diré; dhe
5.3. nuk ¢ layyméron kthirun ne Republikén ¢ Kosové, me géllim ¢ géndamit per me shume se
grashtedhjeré (60) diné.

Dens 29
Cijobar lidhur me mes pagesén ¢ takses per ushtrimin e veprimranse afansme

1. Cdo shogen tregtare g vepron si biznes individual, i cili nuk ¢ paguan taksen vietore né emér @
ushirmir & vepamtarisé afanste brenda afatt o8 pércakuar me kéte Reepullore, kryen kondervajrje
v lehte dhe Komuna i shgipron gjobé ne vleré prej pesedhjete euro (50 €).

2. Cdo shogin tregrare g nuk vepron £ biznes individial, i cili nuk ¢ paguan mksen vietore né cmit
t¢ ushtmmit € vepimmanst afariste péreakmuar me kete Rregullore, kryen kundérvajeje @ lehee dhe
Komuna i shgipton gjobe né vleré prej pesédhjeté ewro (100 €),

Mend 30
Cxjobat lidhur mos pagesen e takses komunale mbi mjetet motonke

1. Cdo person fizik 1 cili nuk ¢ paguan takseén komunale per mijetin motork brenda afade o
percakiuar né kété Rregulloher, keyen kunditrvajtie ¢ lehte dhe Komuna i shgipron giobé ne veri
pre] dhjeré curo (20 €).

2. Cdo shogen tregrare g vepron si biznes individual, ¢ dla nuk ¢ paguan taksén verore per mjctin
motonk brenda afaur i pércakmar né kété Rregulloher, kryen kundérvaje 8 lehre dhe Komuna i
shaipron gobe né viere prej mdhjené (40 €) euro,



3. Cdo shogen wegtare apo person tjetér jundik i ali puk vepron s1 biznes individual, gé nuk ¢
paguan taksén vetore pér mictin motonk brenda afaor o pércakmar ne keg Rrepullohet, kryen
kundcrvaje 1€ behee dhe Komuna i shgipron gjobé né vieré prej njégind cwro (100 €),

MNeni 31
CGijobar pér mos pagesén ¢ raksés komunale pér ndérhyrje né infrastruktucd komunale dhe ks
komunale pér erinim & objckieve pa leje

1. Cdo person 1 cili nuk ¢ paguan taksen komunale pér nderhyne né infrastrukmeg komunale dhe
taksés komunale pér reénim te objekteve pa leje sipas afativ & pércakiuar né kété Rregullore, kryen
kundérvajrje 1 lehté dhe Komuna i shgipton giobé s o vijim:

1.1. pér personin fizik — njégind curo (100 €);

1.2. pér personi fizik g€ ushrron biznes individual — dygind euro (200 €); dhe

1.3, pér personin juridik — treqind cura (300 €).

MNem 32
Crjobat lidhur me mos pagesen e takseés komunale pér vendosjen e panove reklamuese

l. Cdo shoged 1 ali nuk paguan takes komunale mbi vendosjen e panove reklamuese e ala kalon
vherén prey myeqind curo (100 €) sipas afateve of percakiuar nga ko Rregullore keyen kundérvajne of
lehte dhe Komuna i shqipton giobé s ne vijim:

I.1. Shogénte regrare 1€ regjistruara si biznes individual — pesedhjeré euro (50 €); dhe

1.2. Shogénte tregtare tjera — njegind eoro (100 €) curo.

Mem 33
Crjobat lidhur me raksar komunale pér vendosjen ¢ objekreve tf né hapesiear publike

. Cdo person 1 cli nuk ¢ papuan mksen komuanale pér vendosjen ¢ objekteve ¢ ndoyshme ne
hapisiren publike sipas dispozitave té kissaj Rregulloreje, e ata kalon vierén mhbi njegind cweo (100
€}, keven kundéereajre @ lehie dhe Komuna 1 shgipton gjobe si né vijine

1.1. Individér dhe shogéane tregtare 1@ regjistruar s biznes individual = pesédhjeré curo (50 €);

dhe

1.2, Shogenné tregrare fera — njégind euro (100€).

Mem 34
Crjobat pér mos pagese takses komunale per bllokimin e rrugéve sckondare

1. Cdo person 1 cili nuk e paguan taksén komunale pér bllokimin ¢ rropeve sekondare sipas
dispozitave ¢ kisa) Rrepulloreje kryen limdérvajne & leheé dhe Komuna 1 shgipron gjobé < né
vijim:

1.1, Personar firk dhe shogenrn wregrare of regjistruara si bizoes individoal - midhjeré cueo (30 €)

dhe

1.2, Personar jundik — njegind curo (100 €).

Meni 35
Pagesat e gjobave dhe géshnet gera mandatoré

1. Gijoshar ré pércakruara me keee Rregullore paguhen brenda pesembedhjené (15) diteve nea darar ¢
shejiptimat té tyre, por jo mé vone se néntédhjere (W) dite ngea data e shoipamir @ e



2. NE rast & pagmit t& gjobes s¢ shgiptuar me kétg Rregullore brenda afarit enidhjeté (30) dirish, i
dinuar liroher nga pagimi i pesedhjere peéegind (5076) t& shumes sé gobés sé shgiptuar,

3. Preson ndaj 1€ clir shyiptohet gjobé sipas dispozitave té kisaj Reegulloreje ka @ drejtén © ankeses,
sipas afateve dhe procedurave 1 parapan né legjislacionin né fugi pér procedurén ¢ pergjithshme
administrative.

4. Procedurar kamdérvajtese zhvillohen nga Komuna né pérputhje me legjislacionin né fug pér
kundérvajrer.

KAPTIULLI X
DISPOZITAT KALIMTARL DHE PERFUNDIMTARE

Mem 36
Taksat Gendrare

1. Me gellim to sbanmur ¢ legjislacionit né fuqi & miratuar nga Kuvendi @ Republikés sé Kosoves
dhe Qevense se Republikes se Kosoves, Komuna ofron shérbime € ndryshme 6 deleguar nga niveli
gendror dhe mbledh takse 1@ pércakruar nga ky nmivel, si né vijim.
1.1, Taksa pér ofrimin ¢ shechimeve kadastrale & pércakiuara sipas Udhézimir Administrativ
MMPH Ne12/2019 per adagen dhe regjistnimin ¢ parceles;
1.2, Tak=at pir shirthimet prongsore sipas Udbhezmit Administrativ. MEEA - Ne. 00/2020 per
Tanfat ¢ Sherbimeve pér Regjistimin ¢ ¢ Drejrave & Pronés s¢ Paluajrshme 4 dhe Udhezimi
administrate. MMPIID nr. 05/2021 per ndryshimin dhe plotesimin e udhezimit administrativ
MEA nr. (82020 per tarifat e sherbimeve per regjistrimin e te drejtave te pronés se paluajrshme;
1.3. Taksa per dheénien ¢ lejes mjedisore @ pércaktuara sipas Udhézimit Administrativ MMPLH -
Nr. 01,/2(17 pér Dhénien ¢ Lejes Komunale Mjedisore, apo cdo legjislaciond pasues;
1.4. Taksa pér sherbimet shéndetésore ¢ pereakiuara sipas Udhézimit Administrativ Nr. 04,2007
— Mbledha dhe Shfryterimi 1 Mjeteve nga Bashké Pagesat ¢ Shfrpiézuesve t¢ Shérbimeve
Shéndetesore dhe t¢ Hyrave Vetanake t8 Institucioneve Shendetisore ape cdo legiislaciond
pasues;
L.5. Taksa pér gasje n¢ dokumente publike ¢ péreaktuara sipas Rrepullores MNe, 02,2012/ M pér
Tanfat né Qaspe né Dokumente Publike, apo cdo legjislacioni pasucs;
L6. “Taksa pér vipm dhe pérfundim te arsimit dhe aftésimit per o e € pércakuara sipas
Udhgzimit Administrativ Ne, 11/2011 pir Participim & Vijuesve t Arsimir dhe A frésimir per té
Remr, apo gdo legjislacion pasues;
1.7. Taksa pér shirbimet e ofruara per regjistrim ¢ bizneseve, ¢ pércakmuara sipas Udhézimit
Administraniv (MT) Nr. 11/2018 pée Peecaktimin de Taksave pir Shérhimet ¢ Ofruara nga
Agenaa per Regjistnmin ¢ Bizneseve, apo gdo legjislacion pasues;
18, Taksa pér léshimin ¢ dokumentacion ardmor duplikaté, 1 péreaktuar sipas Udhézimir
Administraniv 03/2013 — Léshimi i Dokumenteve Duplikaté nga Instirucionet Fdukativo —
Arsimore dhe Universitare, apo cdo legjislacion pasues; dhe
1.9. Taksa pér shfrytezimin e kullosave 1€ péreakiuar sipas Udhizimit Administrativ MA-NR pér
Shiryrezimin ¢ Kullosave.
2 Cdo akr normariy tjetér i Qeverise s¢ Republikés sié Kosoves apo ndonjé agiencie & pavarur gé
miratohet pas hyrjes né fugi t¢ késaj Rregulloreje qé parasheh taksa gendrore, batohet npa Komuna,
pa pasur nevojé gé kjo Reegullore ¢ ndryshoge.



Meni 37
TAKSAT QENDRORE

Taksat per sherbimet kadastrale sipas Udhézimit Administeatie MMPH Ni--/2019 pér Tanfat ¢
Produkteve Kadastrale r¢ Ofruar nga Zyear Kadastrale Komunale dbe Tarfat pér Sherbimet ¢
Gjeodetéve dhe Kompanive Gieodete 18 Licencuara (Eshte né proces 1€ konsultimit)

Nr. | Kategoria | Taksa
A} NDERRIMI KULTURAVE T PARCELAVEL
| hwﬂtptmmrﬂmmthhwsxuﬁmkmmggmmﬂuﬂu | I8
Bl MDARIA E PARCELAVIE
2 | Krijima i nj parcele t& re nga procesi i ndarjes s parcelis me sipérfage den né 0.50 | 80 € per me
ha (AT
3 | Krijimu i njé parcele & re nga procesi i ndares se parceles me sipérfage mbs 0.50 | 90 € pér me
haden | ha njes
4 | Krijimi 1 njé parcebe 1 re nga procesi i ndanes s parcelés me siperfage mbi 1 ha | 120 € pér ng
deri 2.5 ha niisi
3 | Knjima i njé parcele tf re nga procesi 1 ndarjes s& parcclés me sipérfage mbi 2.5 ha | 140 € per np
den 5 ha njesi
6 | Krijimi i nj¢ parcele 1€ re nga proces 1 ndanes =& parcelés me siperfage mba 5 ha | 170 € pér ng
den 10 ha nisl
7| Brijin i nj parcele i re nga procest § odanes € parcelés me spérfage mbi 10 ha 300 C per npl
njcsi
8 | Knjim i nje parcele 1€ re nga procesi | ndanges s¢ parcelés ne zona urhane sipas | 150 € per nje
planit wrbamnsck njEs
C) BASHEIMI | PARCELAVT
4 hnjmtmrplmﬂtur:ng:pmm:huhkmMﬁd&mhm B C
10 | Pér edo parcelt fetér of kafi 350
11 | Kmjumi i nj¢ parcele te re nga procesi 1 bashkamar & dy parcelave né rona urbane 15006,
sipas planit wrbanaik
12 | Per gdo parcelé fjerér ne kufi TOC
"~ ) MATJA E NDERTESAVE
13 Mnlpcbuumun:tcndmnurmdmhnh{sh:mlnnnﬁjdnum 100 g 100 £
14 | Matja ¢ bazamentit 1€ ndértesave indnichaale {shtépi banimd) mbi 100 m? 1 € piér m?
15 | Maga ¢ bazamenut té ndérmesave £ banimi kolekuiv 1.20 € per m?
I | Matja ¢ bazamentit ¢ ndertesave banesore/afaniste 1 50 € per me
17 | Mama ¢ bazamenin i€ ndéresave gevermare dhe pubbike 1 € per m®
16 | Marja ¢ baramennt 1€ ndénesave sportive (stadivme, halls sportive ef) 1 € per m?
19 | Matja ¢ bazamentit & ndéresave kalturoee dhe fetare 050 £ per o
E)] MATJA E PJESEVE TE NDERTESAVE
20 | Maga dhe perpiemi o skicave te njesive bancsore, st dhe  hapésimat ¢ pérbashkin B0 £
den né 73 m?
21 | Maga dhe perpilimi @ skicave 18 niésive banesore, st dhe  hapiésirat ¢ pérbashkéa | 1.20 curo m?
mila T5 m?
22 | Ndana ¢ hapisimve t& npésive afarste 51 dhe hapésirat ¢ pérbashkén deri ngé 75 m@ 110 € per
fjesd:
23 | Ndana ¢ hapésirave @ njisive afariste s dhe hapésirat ¢ perbashketa mbi 75 me 1.5 pér m®
F) MATIET I& PEROOJAVE
24 | Matja e pércojave néntokésone dhe perpilimi § claboratnt me 12 gritha atnbuotet den 13006
ne 100 m gjarési
25 | Matja ¢ pergojave néntokesore dhe pérpilion 1 elaboratit me 1€ giitha amiburer mbi | 1L50€ pérm
I gm piares




26 | Mara e pergojave mbitokesore die p-i‘lpiTi.mi 1 chaboratis me o mitha atnbuter den 100e
né 100 m piatisi
27 | Matja ¢ pescojave mbiatokésore dhe perpilim i elabocatit me ] giitha arbuter mbi | 100 € per m
1M} m yrjates = = atesd
24 | Matja e objekieve néntokesore dhe pérpilimi i claboratit me € gritha atributet 3 per m®
29 | Matja e tuncheve dhe perpilimi | claboratit me 1€ giitha atdburet B per m®
G) PERCAKTIMI I KUFIIVE T PARCELAVE
30 | Pér nje parceli me sipérfage den of 0,50 ha - pér njé njést 1304
31 | P'ér nje parcele me sipérfage mba.50 ha den 1.00 ha - per nji njesi 180 €
32 | Piér njE parcelé me sipérfagembi 1 ha den 25 ha - pér njé njéa 2 E
33 | Per njé parcele me siperfage mbi 2.5 ha dent 5 ha — pér njé njesi 330 C
34 | Per gde hekear tjetér T
35| Per me parcele urbane sipas phnit urbanistk 000
H) Rl — RREGULLIMI | KUFIVE TE PARCELAVE
36 | Per it parcelé me siperfage deri 0.50 ha BIN
37 | Per njé parcele me siperfage mbi 0,50 ha —den Tha 100K
38 | Per cdo hektar teter mbi nje hokuis - 100
I} PUNET EVECANTA GJEODEAIKE
39 | Bartja - piketimi né rerren i té dhinave nga planet urbanisnke pér objekt individual | 1.0 € per m?
40 | Barta - prthetind ng terren 1 12 dhenave npa planet urbanistke per objekee banim | L3O per m®
kolekiiv apo afarist
41 | Idenufikim 1 npEsive Eadasirale ni oyre 10
42 | Identifikind § njesive kadastrale né terren 3£
43 | Konsulta profesionale 10€ per njé
o
7) DIENIA E INFORMATAVE NGA SISTEMI INFORMACIONEVE KADASTRALE TE
TOKAVE TE KOSOVES NGA ZKK
| Vertetimet ¢ ndryshame - 3L
45 | Cernfikata ¢ pronésise (den né dhjete fage shenime 18 shiypura) 4L
46 | Certifikata ¢ peonesise (mbi dhjete fage shémme o shiypusa 2) &
47 | Kopia e planit 4L
48 | Kopje né fommatin A% me onofon (baedhie e =) 4 €
49 | Kopje ng formarin A3 me ontofoto (kolor) 5€
50 | Ilistosian pér npE njés kadssirale 3L
Tarilfa per nxjerrjen ¢ certifibatave ankbine eshie 8
K} BAZAGIEODEAIRE
51 | Pikar prigomometrike: Koordinstan Y, X, H, me pershkrim 5C
52| Pikat lidhese: Koordinatar Y, X, 1L, me pershkrim it
33 | Pikat pobiponale: Koordinatat Y, X, H, me pénshknm 3C
54 | Pike e nivelimir: Koordinatar ¥, X, H, me pérshknm J€
55 | Pikat it inje: Koordinatar Y, X, 11 TE
56 | Pikat e derajin Y, X, 1€
L} TE DHENAT NE FORMEN DIGIITALER
57 | Parcela né forman digginal (shpfile, dwyg, gml, i) den né | ha-sipas kérkescs s¢ pales I8
{pronant, 1€ autorizuant, gieoden i licencuar apo kompania geodete e licencuar)
58 | Parcela ne format digpital (shpfile, dowg, gml, i) mibi 1 ha deri 2 ha- sipas kitkeses 206
st pales (promarit, © autorcoarit, gieodet 1 boencuar apo kompania gieoden: ©

hieencuar)

59 | Parcela ne format deggiral (shpfile, doog, gml, ib) mbi 2 ha der 5 ha- sipas kerkeses HE
s¢ pales (pronant, © autoruanl, geodet 1 beoncuwar apo kompania geodeie ©
licencuar)

6 | Parcela né formar digpital I:'!:h[!I':I-:.dwg. gml. ili) mbi 5 ha- (sipas kfrkesés se pales, ik i



pronar,  autorizuar, geodet | beencuar apo kompania pieodete & licencuar)

61 | 5. Ndértesa ne format digiital (shpfile, dwg, gml, il sipas keérkests w8 palés 5€
(promant, 1 autorzuant, peodet | beenewar apo kompania gieodete e lcencuar)

62| 6. CD—kompaks disku 50 €

‘Taksar pér sherbimer prongsore sipas Udhésmic Administeativ MEA - N 09,/2020 per Tanfar e

Shérbimeve pér Regjistrimin ¢ & Drejrave t& Pronés sé Paluajtshme si dhe Udbezimi administrativ
MMPEI nr. 5/2021 per ndryshimin dhe ploésimin ¢ udhzimit administrati MEA nr, 09/2020
pet tanifat ¢ shérbimeve per regjistrimin ¢ te drejtave te proncs se paluajrshme.

Regjistrimi i te drejtés se pron€sist ne baze te vleris se transaksioneve

perimshket per secilin bashkipronar ge bebwt prosar individhaal eshie (30 curo

Tanfa per regjistrimin ¢ proncsist sipas vierés se trasnsaksionit cshie: den ne 10.000C L0 £

1.2 Tanfa per regiistrimin e pronésse sipas vierés se trasnsaksionit eshre: ngn 10001 derd ne | 5000 €
SOOI

1.3 | Tanfa per regjistrinun ¢ pronésise sgpas vieris se trasnsaksionit eshte: nga 50001 den | 70.00 €
TR0

14 Tanifa per regyistrinun ¢ prondsise sipas vleres se rasnsaksionit eshie: mga 100001 deni LN
WM

1.5 Tanifa per regjistrimin ¢ pronésisé sipas vieris se rasnsaksioni eshre: g W01 den 1 20,004
Sehe {0

Lo Tanfas per regpistrimin ¢ pronésise sipas vleres se trasnsaksondt cshte: SO0 den 240,008
1L O L)

[ 1.7 | Mbi vieren e njemikion (1.000.000) tarifa eshie SONL00E
1B Per vlerén e kontrates-transakssonit ge cshte vertetuar para vitt 1999 sshie: SO0
Nena 6 - Tanfae regpistrimit e pronésasce, ne base te kontrases mbi dlueaten

L. Tanfa per regjistnimin ¢ pronésisé sipas kontrares se dhunmit per gdo anetaret te 30000 €
ngushte fe familjes

rd Tanfa per regjistriman e proneésise sipas koatrates se dhurimit per gdo person ge nuk BOLON

[ eshic anétar i familjes dhe nek eshie caktuar vler e pronés ania eshite

Tatifa ¢ reygistrimar te pronésise, ne baze te kontratés per mbajtien ¢ penetshme

L. Tarifa per regjistrimin ¢ pronesise ne baze te kontratés se mbajtjes sc penetshane per B0
personin ge eshie anétar i families eshie (30) curo per odo pronar

2 Farifa per registnmin ¢ pronesisé ne baee te kontratés se mbajties se peretshime per BOLIN
personin qe auk eshie anétar i familics diw nuk eshie e cakiuar viers e pronesisi tarifa
eshte (B0 curo
Tanifa e regjasteimit te pronisisé apo te drejtave tiera senduore ne bare te sl jurichik 1e
oiganeve administrative dhe givgesore

l Tarzfa per regjistrimin ¢ te drejtes se pronésisé mbi pronen e paluajshme ape te drejrave 000
tera sendore e baze te vendimit te organit administeativ apo givaesor eshite (M) euro
pet edo pronar
Tarifa per regjiurisnin ¢ bashkepronesise apo prondsisé se perbashker

1 Tarifa per reggistnmin ¢ te drejtés ne bashkepronési apo pronést e pérbashiket per bashk | 3000 €
[rronarin apo pronanan e pécbashkee eshte (30 euro.

2 Tarifa per regjistrimin ¢ te drejtés ne pronisi te perbashket per bashkeshortet eshie (30) .00 €
curo per nje ttall junidik

3 Tarifat per regpstrimin e njesisé kadastrale te keijuar nga ndara apo bashkinms eshte (20) 20,00 €
CALITH POT nijes)
Vanfa e regjistrumit te ndanjes se bashkipronesise apo prongsise se perbashker

1 Tartfa per regiistrimin ¢ pronesisé ne baze te ndarjes nga bashkepronesia apo pronésia e 31000

Tanifa ¢ regjisinmit te prondsisé ne bave te trshépimast dhe te shkepuies se bashhésise




farmifjare

1 Tarifa por do trash&mmear per repjistrimin e proncsse eshie 10U,

2 Tanfa per gdo trashegimear per registimin e proncsisé ne bazie te trashegmise, e cila | H0U00C
rrjedhe ngs testamenti eshie

3 Tarifa per peggistrimin ¢ prongsasé ne baee to shkeputjes se bashkesise famuljare per ¢do | 200K
anitar e familjes g behet pronar eshie

Tanful e n:_ﬂl_trl:m.l.l te promesist ne baee te ndémmit/kémbimit 1e prongs se paluajtshme -]

1 Tarifa per regjistrimin e pronésisé ne bae te ndérmimir-kembimit e prones se Ik
paluapishme per secilin pronar eshite katerdhjete euro
Tarifa per shérbimet online L

1 I:nlnpﬂnﬂrimn:ccmﬂhuwunluwﬁhhttuﬂw

Tarifa per regjistrimim e te drejave e
Tarifat per regjistrimin ¢ te drejtave te cilat nuk jané perfshire me dispozitat ¢ MO0 €
kittij wdh&zimi administeativ eshic
| Regpstrimi i hipotekave

1 Foerkese (kredia) né vlere den ne 30,000 £ 2000 £,

el Kirkest (kredis) né vier prej 30001 € e de i 50,000 £ 30,000 €

3 Kirkest (kredia) e viere prej 50001 € ¢ deri nié 100,000 € B0 €

4 Rérkest (kredia) nf vlerg pre) 108L001 € ¢ den ne 200,000 C LMD 1

5 Kerkese (kredia) e vlerd prej 200,001 € ¢ den ne SO0 € 120001

(1 Ferkest (kredia) e vierd prep 50000 € ¢ den ne 10000000 € 2400 £

7 Kerkese (kredia) ne vieré mbs njemition cano, tnifa cshoe 4000, £

Mdry<himi dhe fhina ¢ hipotekes
| BMdryahimi 1 higorckes o8 J."Eﬂﬂll'l.ll.l' LL00 £
2 I'sharja ¢ hipotckiés ng regpstrin ¢ te dreglave (LN
tarifa per regjsiriman, modifkamn dhe Bhigen e servitutit

1 Regjistrimi i servimteve né regjistan e t€ drejave mbi pronén ¢ paluajishme per secilen | 30.00°C
parcele dominonie apo person

z Tarifa per fshigen e servinatit nga regjista i 1 drcjrave 30100

3 Tarifa per modifikinan ¢ servinets eshie LN,

Regjistrimi i 1 drejees st shirpésmat-girambajia

1 Regyistrinm i drejtés sé shiryrézmit = g mbaje per odo njesi kadasirale, kur pronar | 1000 €
eshie geverts ¢ kosoves ose komuna, me kohe zpjatye prej 3 den ndé 10 vire

2 Regjistriond | drojics a¢ shityrézimit — qira mbajtje per cdo nyesi kadastrale, kur pronar | 30000 €
eshie geveria ¢ kosoves ose komuna, me kohé zgiatje prej 10 deni ne 4 vite

3 Regjistrmi 1§ drejics s¢ shfrptéamit - gir mbajtje per edo njési kadastrale, kur pronar | 5000 £
eahie qm:ﬁ & kosoves ose |'i'l'-ll_'l'l'l-mﬂ-. mee kahe :.{Ej:.li! pcl:'r."l 40 den ne 99 vite

+ Tarifa per regjistrimin ¢ girase nga personi fuak apo jredik ne kohézgate ded ne dhjere | 10.00€
vite per cdo npEs kadastrale ezhie dhjete (10} euro

5 Tarifa per regjistrimin ¢ girasé nga personat fizik apo jundik ne kohezggate mbi dhjete | 2000C
vite pet edo npest kadastrale eshee (200 npEzet curo
“T'arifa per reggistrimin, modifikimin dhe fshirjen ¢ barrave dhe ngarkesave tera

1 Tanfa per repjstrimin ¢ verejies sipas liggit per regjistrin ¢ e drejave e pronés se | S0000E
pahzajtshme eshte

2 Tarifa per regjistrimin ¢ ndalesés nga pérmbansest povat apo pivkate ne procedure | 30006
permbarimode per oo aky puridik eshne

3 Tanfa per reggistinun e vérejies to mbajtest ne proncn ¢ paluajishme te ¢ mbagrunt ne | 20.00€
momentin ¢ bhdhjes se kontratés mbs mbagtjen ¢ peretshime eshie

Tarifa perbormigimi 1 1¢ Dhinave kadastrale

1 Tanfa per kormiggimin ¢ te dhinave kadastrake ge konstaoher se jant regjistrear gabim =i | 30001
pasaje ¢ dokementacionit te dorezuar nga pala cshie




Taksa dhénien e lejes mjedisore sipas Udhézamic Admunistrany MMPH - N 01/2017 pér Dhénten ©
Lejes Komunale Mjedisore,

Mr. Lepa mj:ikm:.- Taksa

I.__| Luja mijedisore komunale pee prijekiet o viesé mvestive desi aé 35000 © 50,00 €

2. | Leja mjedisore kemunale pér projekter ng vierd mvestive mbi 25,000 € e
vierés s¢
projektit

T'aksa mbi shiéthimet shéndetésore sipas Udhizimin Administrativ Nr. 04/2007 — Mbledhija dhe
Shifrytézami 1 mjeteve nga bashke pagesat ¢ shfrytézuesve te shefbimeve shéndetesore dhe ¢ hyrave
vetanake e insttuaoneve shendetesore.

A - Sheérbimer shénderésore of mvelt parcsor

Nr. Kategora Taksa
1. Ekraminimi mjekesor i mjekut 1¢ pergjithshem ne punke, OME ose ne ORME pa analiza LWy
bboratornke dhe pa procedura plotesuese disgnostike e aparatusé
- Ekraminimg specialisnk né QKM /OQKME me adhérim @ Mickut ¢ Famljes 200 €
3. | Dkeamimmi specialisuk né QREME/QMF pa udhezim & Micku ¢ Farljes S0 €
4, |ikzaminimi ne shipi, perpos né rastet emengente M)
5 Medikament nga lista esenciale, ofmoar ngé barnatoren publike 0.3 €
f. L'ltrneeri standard 200 €
7. Badinprafia AW
8. FERCG (L50 £
9. Anahizat laborawonke-hemogrami dhe unna 1.4H3 £
10. | Analizar laboratorike (Romplet) 300 1.
11. | Caktima i shegent né gak me glikometer sipas kirkeses s¢ shfnytcauesit te shérbimeve 1.00 €
12 | Audiograma 1.00 £
13. | Shpelarja e veshit - LOO
14. | Dhéne e injeksionit intramuskulor n shiépl, pempos né mstet emerpjente L0}
15 Dihenia e injeksbonil intmvenns ne shiépd, pemod 0 matel cinedjjente .00
16. | Perpunima 1 plagéve me gepje dhe pastnou den ne shinm & plages (vetem ne viziten ¢ | 3,00 €
parc)
17, | Vrajrimd disor me infuzione né instmcionin shendeiésor 10K} £
§: 5 Cenifikana pir lepen e vozitjes e ihuar nga konsilivm | profesionisiéve 18.00 ¢
19 Certifikata mpekésore ¢ Wshuar sipas kéckests st shirytieuest @ shechimeve shendetesore | 1800 C
[rer punisim
19, Certhkats mijckésone ¢ [Eshuar saipas kérkesés =6 shityigzuesi & shérbimeve shéndei@sore [ 5.00
0, Diénia e raportit mrjekésor, veértetmmin aps dokumennt geter o baze 0 kétheses sé | 546 C
shiryriéeuesit € shéthimeve shendetésnre
2. | Moo sherbimeve shendetézore gate akiviteteve spontive = per neé e 25000

I - Sherbimet shendetesore te nivelic dytesor

M. Kategomna "I'aksa

l. EEzaminim mijekésor né ambulancen specialicike e spaabic ose né Qendren ¢ Shendenr | 3.00 €
Mendaor, sipas udhirimir & mjckuar nga punkn, QMOQKME ose instirocion peivat
shéndetésor

. Ekeamenimi mjekesor ne ambulancen specialistike te spatalie ose oe Oendren o Sheadetn | 10,00 €
Mendeor, pa udheam e mijekut ngn punkn, QMOBME ose mstitucioni prvat shendetcsar

3. Ihita ¢ géncdrimit né spital [vetém dhjete ditét ¢ para, pastaj pa pagese) per gobo die AN




4, [ita ¢ gendrmmit nf spial pér personin shogémees € paciennt mé & vieler se | 500 C
pesembedhijete vice per wee kohén ¢ géndrmmdt né spital, pér cdo dare
5. Tomograiia ¢ kompputensuar - C1 = i £
f. Procedura mjekésore ¢ krver né menyre ambulatore, Uliraeén standacd 3M
T Procedura mjckésore ¢ kryer ne menyre ambulaore, Ultrazen me Doppler 5,000 €
& Procedura mpckésore e kver né menyre ambulatore, BTG 3ME
9, Procedura mpekesore e kryer né meényre ambalatore, ERG L.00 £
10. | Analizat laboratorike — vetém hemogrami dhe unna L.O0 A,
11. | Analizat lnboratonke pér shisyi@aesin e shéchimeve shéndetésare jashié spitalore .00 €
12, shérbimet né transfuzion 1€ pjakut — Cakomi @ grupst o8 ekt dhe Bh fakuoe 1.50 €
13, Pereakmmi | HIY, | I'I'in.'i_l-lf.:'u’ SO0
14. | Percakmmii T-3,1-4, TSI 500 €
[ 15 Percaknmi | Tumormarkereve 1.50 €
16 Ergomuimia 500 £
17. Huolver Monivonimi 24 orésh 1 EKG-38 apo TA 500 C
18, | BEG S0 €
1. ERMNG 5,00 €
), Bromkoskopia LM £
21. | Bpirometma 2NE
22, | Asdiomeira dhe vestbulometna 500 £
93 Shpelana e veshis 1.50 1
24. Crastroskopia SAHHE
25, | Kolomoskopia 5.0 €
2%. | Rekioskopia 5.0 1.
7. Citozkopa S.0KN £
28 | Procedusat mijckésore € kryera né miényre ambulatore: Tavarha e lukthin, kiema, [ 200 €
katetenzmi 1 Fehikis wnnpse
H), Tretmani fiziatrik ditog 150 £
. Pérpuenioma 1 plapeve me gepje dhe pastnms den nc shinm & plages (verem né voaen ¢ | A0 C
pare)
31. Ndémprena ¢ shramenise pa indikacion socio — medicinal 30U
32 Nedérhyrje kinurgjike me anestezion lokal | 5s0E
33, Mdirhyrje kirurgpke me anesterion total me parmskopi né gamekology dhe kirongyt st dhe | 10000 €
artroskopl ne ortopedi
3. | Ndirhyrge kinurgpke me anestezion te pénrithshem ose spinal 20,00 €
35, | Deroksikimet o 18 alkoolizuarve ne kushie ambulaionke 500 L
3 | Trapumi dacor me infuzione né insttucion sheémleteszor 150 £
37, | Certifikata pér Iejen ¢ vozines e léshuar nga konsilma 1 profesionistéve 1800 £
38 Cemifikara mjekiésore ¢ lishuar sipas kérkeses e shfrytezuesit & sheérhimeve shendetésore | 18.00 i
30 | Dhenia ¢ raporm mjekesor, vertetimir apo dokumentit tjeter ot bazé t¢ kerkeses s¢ | 5.00€
shirnézuesin 1€ sherbimeve shenderézore
L. - Shedamer stomatologiike @ mvelis parésore
ME. kaategora Taksa
1. Vienta ¢ pare stomatologiike 1.00 €
2 R1G b il 1.50 €
3. Mbéshtetje ¢ perhershme me amalpame .00 &
4. Mbaashje ¢ perhershine me kompozing SOH
3, Sherma hinlogik 1 dhembat me mbushye t¢ perhershme (amalgamc apo kompozitg) EATITS
b, Ampunimi vital i pulpes me mbushje € péthershme {amalgams apo kompoiie) G0N0
s | Jestarpund vatal 1 pulpés me mbushe 1o pethershime € {amalame kompoiar) i LD




[ Amputim mortal § pulpés me mbushje té perhershme 12 {amalpame apo kompeite) 000 £
9. | Ekstirpin mostal § pulpés me mbushic te perhershime @ (amalgame apo komporite)] G0 €
1. | Terapia ¢ kanalit t¢ infeknuar me mbushje te péchershme (amalpame apo komposnid) G000 £
11. Rindérnu konservativ i dhembat me mbushje € perhershme .00
12 | Revizioni § mbushies ¢ kanalit of ménjes 1.00 €
13. | Fluorzimi i dhémbéve sipas scancave 101 €
14. | Valosa e Asurave 1040 €
15 Ménjanimi | depozitimeve 1€ buta 100 €
16. | Menjanami 1 depozitimeve 1€ (forta hegja e pureve 1é dhembéve me ultearingull) 300 €
17. Kieretazha ¢ xhepave paradonta (nje dhembe) 1.0 €
18 | Msjerma e dhembit 1.50 C
19 Incremi mira dhe ckstea oral 1.50 €
2. | Hegga e kurores me ané té pregjes L €
21 Riparimi i protezes{ngjitja) 1.50 €
[3 - Taksat per shérbimet stomarologjike t@ nivelis dytésor
ME Kategoria Taksa
= Vieita ¢ pare stomatologjike 1.50 €
2 | RTG i dhembit La
3 BTG 1 onopantomogrms 3000
4. Mbishictpe ¢ perhershme me smalgani G000 €
o Mbushie ¢ pérherlime me kampozite 5000 €
6. | Shenmi biologik | dbembit me mbushjc te perhershme (amalgame apo me kompozie) | 661G
7. Amputiemi vatal i pulpis me mbushje & pethershme (amalgamé apo kompoeing) .00 o
8. | Fhsnirpim vital i pulpés me mbushyc i perhershme té (amalyame knmposite] G
1 Amipastims meortal | pulpds me mbashie € peshershme i€ (amalgamé apo kompozite) 3,000
10k Fkstirpiny mortal § pulpés me mbushie 16 perhershme 1€ (amalgami apo komporsine) G0 £
1. | Terapia ¢ kanalit t¢ mfcktuar me mbushie & pechershme (amalgame apo kempozite) .00 o
1z Rindértimi knnservany 1 dhémbit me mbushje te pérhershme B.O0 €
13, Revidioni | mbushjes se kanalit té IrEnjEs [ REIES
14. | Fluorieimi i dhimbéve sipas seancave 100
15 | Vulosia ¢ fsurave 1.00
1. Menjanimi i depozitimeve & buta LK €
17. | Ménjanimi 1 depozitimeve e (fora hegga ¢ gureve 1€ dhembéve me ultraungull) 4,000 1
18. | Kicretazha e xhepave paradonta (njé dhémbe) LG €
9. MNdeérhyrer operanve parodontale 1200 €
20, Ilckimoforesa ¢ baserave (e dhémb) L0 4
31| Splntet (fiksima i dhémbéve] 700 €
22 | Dekorvikimi selekeiv § dlemlu 14001
23, | Najerrj e dhémbat L30 K
24 | Nxpernga ¢ dhembat né ményre operative 4,00 £
35| Mivehiimi i zgatimit alveolar 6004
26, Incirioni intea dhe ekstra oral 1.50€ |
7. Apikoiomis 12004,
2B, Plastika e simsit 12,000 4
rot Frenekiomia 200¢
.| Trapnenet kirurgjiko — paraprotetirore (Mderhyra lokale operasve ne inde @ form dbe ¢ | 800 €
basta)
3l | Blrarurm:  mickésore  (somatologiik) n¢ ambulancén  specalisuke o Kirurgiise | 200 €
Maksillofaciale me udhézim t mickut nga institueioni regjionsl
31 | Bleaminine  mickésore  {stomatologgik) né ambulancen  specialisuke 16 Bururgiise | 10L00 €




Maksillofaciale pa wdhéim i mjekut nga mstitucions regjional

33, | Kurora ose anétari prej metal — geramike 200 €
34, Rincdirtimi i desdhur apo i gatshem RIS
35 | Reparamra e kurorave dhe urave 300 €
3. Hegea e kurorés me ané 1§ prerjes 1.50 €
37. | Prodera parciale apo totale prej rezings 20.00
38. | Riparimi i protezes (ngpira) 2.00 £
39, | Zevendisimi i dhémbdr 1¢ humbur né proteses {deri ne e dlernbie) 3,00
40. | Ribazimi dirckr apo indirekr i protezés 300 ¢
41, | Proteze e skelemsar metalike (kompler me dbembe) 3500

2, Aparati orodontik aktiv 2500 €
43 Aparar ortodonnk funlsionsl 3500 €
4. | Ripanmi i aparatit ertodontik 300 €
45, | Ruajiési i hapesires 6.0 1
40. | Cerufikata migkesore ¢ leshuar sipas kitkesés t¢ shfryiézuesit 6 sherbimeve shendetesore | 18001

Taksar pér gasja né dokumente zyrtare sipas Rregullores Nr. 02/2012/MF pér Tanfat né Qasje né
Dokumente Publike

M limn 1 dokumenur t& ofruar Taksa
1. Fetokogpia dhe shiypt deri ne dhijete (10) fage LD
z Fenukopja pér nije fage (A4) me ngjym 3¢
5 Fotokopja pér nje fage (A4) bardhe e ri (Lipd £
4. | Fowakopia per nje fage (A3) me ngvea 00,50 £
5. | Fowkopia per nie fage (A3) bardhé ¢ 24 01041,
. Shrypi pee nje fage (A4} me gy .20 £
7. | Sheypi per nie fage (Ad) bardhé ¢ & 004 €
i Shrypi pér nye fage (A3) me ngjyra .50 €
9, Shitvpi per nie fage (A3 bardhé ¢ 31 o
10| Dokomentet e incirears ne CLYDVD i)
11. | Video inciximi — pér video kasete 500 €
12 | Video mctsmi — pér oo minuE 8 incizimic (25

Taksa pir vipgmin dhe perfundimin e arsimit dhe aftésimir pér té minor sipas Udhésimit Administrativ
Nr. 11/2011 pér Participim té Vijuesve té Arsimit dhe Aftésimit pér t Reitur

Nr. | Kateporia Taksa

1. Pér regjistrim 18 vitit - pée nje klase 10§
2. | Per prakuké profesionale 50
3. | Provem diferencial 10 ¢
4. Per provimet perfundimtare 1 klasés — cerifikara ETR
5. | Pér diplomé i perfundimat & shkndlmi 0 €

Taksa per shirbimet ¢ ofrua per regjistrim € bizneseve, sipas Udhézimit Administrativ {MTT) Nr.
11/2018 per Pércakemin de Taksave pér Shérbimet e Ofruara nga Agjencia per Regjistrimin ¢
Bizneseve

N ra | Taksa
A) PER SHOQERITE AKSIONARI, SHIOQERITE ME PERGJEG]ES] T KUFTZUAR,
ORTAKERT E KUFIZUAR, DEGA K SHOQERISE S § IUA] TREGTARE DHE KOOPERATIVAT
BUJQESORE
1. | Marmondrima ose nfteskio komplet 1 staiont ose memorndamil 10.00
X Reggistrimd dhe cdo ndryshim @ njésin o0 e |
| 3. | Ndeyshimiiadresés dhe emsitébinesit | o0




d. | Nddérnm i pronaréve dhe ndryshim né Rapital dbe vieres 5 akeioners 10,0 €
5. Ndryshiman ¢ vepamanve 1@ biznesit 100K
i, MNdermim 1 tpit 1€ biznesit: bashkimi ose iidarjcs s& "-I'H.'rr.p.'-lchtEE_m 10.00 £
7 Marrja e certifikares kopje (dublikat] apo me daid v re 2006
& YVertetim lichur me biznesin, pronar apo drejtor 200
) Informatat; histonia ¢ biznesit apo marga fotckopies se dokumenteve 1© biznesir - per| O20E
O fage
10. | Virretimi (vulosia) ¢ autentiké per Faoge S L5004
B) PER BIZNESET INDIVIDUALE DIl ORTARERITE I: PERG|ITHSHME
1. | Ndeyshim 1 adresés dise conrit 18 Brencsir 5.4M) €
e H:gjii-tr'tmidl'h: gdo ndryshim ¢ Miésiee 50000
13. thrmnlﬁnmachﬂﬂm!_ngm B.L 5 O.P. apo e kundéra 5,00 €
14, | Marvja e Certifikatés kopye (dublikate) apo me daré & re 200 €
13. | Vénetn lidhur me biznesing pronar apes drejio: 200 €
[ 16. | Vertetm (vulosja) e ede kopies autentike per fage 0,500 £
17, | Informatay; Hisworia ¢ bnesit apo marra ¢ forskapes se dokumenur ¢ buencsit per | 0204&
Eacpe:

Taksa pér leshimin ¢ dokumentacion arsimor duplikaré sipas Udhézimir Administrativ 03,2013 —
Leshimi i Dokumenteve Duplikare nga Instivucioner Edukative — Arsimore dhe Universitare

N, Katepogiz laksa
R Léshimi i op dokumenu duplikare i

Taksa pér Shfrytezimin ¢ Kullosave sipas Udhezimit Administrativ MA-Nr. (09,2007 pér
Shirytézimin ¢ Kullosave

Nr. Lloji i bagénis Njesi blegtoriale pér koké Taksa |
1. Lijedhér mbi njeé viet 1 1.200 €
2 Viear (.45 01,54 £
3 Dieler .18 022 €

| 4 Qengjat 1 012€ |
> Kuajt dhe gomarct 1 1.20 €
1] [Dho=at 15 () £
7 Drerrar (.3 0, 36
B Raosar 00714 (02 €

Neni 3%
Shifugizimi

Me hyrjen ne fugi e kisaj Rregulloreje shfugizoher te giitha aktet e meparcshme per mksar
komunale .

MNeni 39
Hysja ne fugi

Kjo megullore hyng né fugi 15 ditg pas regjistimit né zyrén ¢ protokollit' # MPL-sé dhe T
(shtaté) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare o ucb-fagen e unés

KRYESL

Il KUVEDNIT




